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[Standard and Useful Books for the Library.
(GENTLEMAN’S MAGAZINE, complete, from its com-
Ijf mencement in 1731 to December 1817, with Index up to 1780, many 

hundred portraits and other engravings of old English and parochial and 
national antiquities, bound in 07 vols, half calf, 37.60. 1

A most valuable book of reference for all subjects appertaining to local history, historical events, 
[literature, biography, family history, American alfsirs ; full list of births, marriages and deaths for 
upwsr.ls of eighty years. Mr. Allibme, in writing of Cavb, the founder, well says, “ It should be 
in the library of every student of English literature and political history," And we may add that 
Cave was perhaps the most enterprising and fearless newspaper originator of his time. He it was 
who broke through the cast iron rule and defied the Commons in reporting Parliamentary news, and 
in the number for .Tune, 1733, we have Gulliver’» account of the famous empire of Great Lilliput, 
meaning by this the English Parliament. The Commons after this not interfering with his publica­
tion of the so called L llipnt debates. Ur. Johnson was part editor, and in the commencement of 
his literary career, drew his chief means of support from his contributions to the “Gentleman's 
Migizine.” In 1778 John Nichols obtained a share in the magazine, and rendered it more valuable 

[than at any period of its former history. Edmund Hurkr entitled it one of the most, chaste and 
[instructive miscellanies of the age—an opinion corroborated by Dr. W acton and Edward G union, 
[the latter of whom urged Nichols to make a selection for future reference from its overlbwing pages. 
[Richard Gough was for many years a constant contributor.

EVANGELICAL MAGAZINE COMPLETE from its com­
mencement in 1793, down to 1869, 77 vole, 8vo, half calf, a scarce and 
valuable set of books, 30.00, 1798 1869. 2

----- Another lot from 1808, down to 183G, numerous portraits,
29 vols, a good sound lot, half calf, 6.76. 3

Is without question the most VALUABLE I'UBLIOATION pertaining to Evangelical Christianity 
I Nonconformist Church History and Biography ever published. There are numerous dissenting
Binaries of learning, in which this publication should most assuredly be found, to be loved, oon- 

Isuited and preserved for future generations. It was commenced at a time when to be a dissenter 
Iwii to be almost a criminal, and abounds with the most reliable information relating to church 
I history, biography, the history, constitution, results, and prospects of Christianity in all parts of the 
mild for nearly one hundred years, and is not obtainable from any other source. Tin sir contains 
[some SIX OR BIGHT HUNDRED ENGRAVED PORTRAITS of good old NONCONFORMIST MINISTERS and 
[others, whose names are household words in England, and whose memory and labors will be 
[EELD IN EVERLASTING REMEMBRA CE. The portraits alone should he worth more than the money.



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

/Üf'NGLISH CYCLOPÆDIA, A New Dictionary of Uni-
Ir, versai Knowledge, by the most eminent Writers of the day, illustrated trill 

several thousand engravings, 12 vols, stout 4to, cloth, 12.75, published at Us. 
guineas, 1854-60. 4

One or the best ini mo«t reliable works of this class, and possesses the greatest mass ol 
acduireci information of any work of the kind in the English Language, a comparative analysis oi 
the number of Type-letters contained in the three leading Encyolopmdias shows the English to 
contain HO millions, The Britannica 118 millions, and Chambers 64 millions. I have a set of 
this in my own Library, and it is the first and usually the last work consulted on Historical, lli0. 
graphical, and Political Questions. J.B.

GARDNER’S (Dr.) Cabinet Cyclopædia, comprising
History, Biography, Literature, the Arts and Science, Natural History and 
Manufactures by the most eminent men of the time, 98 vols, post 8 

‘cloth, 14.75, pub. at nearly thirty pounds, Longmans, various years. a
Inoludes History of Spain and Portugal, 6 vols-; France, 8 vols; Ireland, 3 vols ; Rome, 2 

vols ; Southey’s Naval History of England, 4 vola ; Europe during the Middle Ages, 4 vols ; His­
tory of Russia, 2 vols ; Dr. Stebbing’s Christian Church, 2 vols ; Arts of the Greeks and Romani,
2 vole ; Fall of the Roman Empire, The Germanic Empire, 3 vols ; Maritime and Inland Discovery,
3 vols'; Western World, 2 vols ; Literary and Scientific Men of Italy, 3 vols ; Eminent British 
Commanders, 2 vols ; Eminent British Statesmen, 4 vols ; Literary and Scientific Men of Great 
Britain, 2 vola ; Eminent Foreign Statesmen, 4 vols ; First Seven Volumes of Sir J. Mackintosh! 
History of England ; First Four Volumes of Thit wall's Greece ; Chronology of History by Sit 
Harris Nicholas ; Herschel's Astronomy ; Sir Walter Soott's History of Scotland ; Roscoe's Emi 
nent Lawyers ; Histories of Switzerland, The Netherlands, Poland, Italian Republics, and 24 other 
volumes on Scientific and other Subjects.
Monthly Review, 1801-1824, 72 vols, 8vo, half calf, not quilt

uniform, 12.75. 6
This noon old Whig publication was commeBced in 1749 and conducted by Du. Ralpe 

Griffiths; Ruffiiead, Gkaniokr, Kifpih, Lanohornk and Goldsmith were contributors. The 
11 Critical Review,” it may be remembered, was commenced in 1756, to counteract its influence 
from a Tory and High Church standpoint under the editorship of Smollett. There is no better 
source of information for a Thorough Knowledge of the Intellectual and Literary History of the 
times than exists in the overflowing pages of these old Reviews.

TMENÆUM (The) Journal of Litera­
ture, Science and the Fink Arts, from 
1844 to 1851, inclusive, and from 1861 to 

1864, 22 vols, 4to, cloth, 3.75. 7
John Stuart Mill, John Stirling, James Silk Bucking­

ham and numerous other well-known literary and scien­
tific men contributed to the Athkn.eum.
8 Richardson's (C ) LL.l)., New Dic­

tionary of the English Language, combining 
explanations with Etymology, and illustrated 
by quotations from the best authorities, 2 stout 
4to vols, half bound and is a cheap copy for 2.75, 
1844.

In which the words—with those of the same family, in 
Grrman, Dutch and Swamsii, or in Italian. French and 
Spanish are traced to their origin. The explanations are 
deduced from primitive meaning through the various 
nuages, and the quotations arranged chronologically from 
the earliest p.riod to the beginning of the present 
century. “ Richardson's admirihlr addition to our 
Lexicography, new Indeed ... as exhibiting the 
biography of each word, its birth, its parentage and 
education, the changes that have befallen it, the oompanv 
It has kept, and the connections it has formed."—London 
Qtuirtcrly Review. “ Richardson in his admirable 
Dictionary.’’—Charles Knight." “ The beat dictionary 
in the language.”—Dean Trench,
9 Marvels of Astronomy, profusely illus­

trated, 35c.
10 Young (C. D. ) Treatise on Wire Fencing, 

Gates, etc, numerous engravings, imp 8vo, 
cloth, 50c, Edinburgh, 1861.

11 Ogilvle’s (Dr.) Imperial Dictionary, 
English, Technological and Scientific, adapted to 
the present state of literature, science snd ut, 
illustrated by about two thousand wood 
engravings, 2 vols, imp 8vo, cloth, 1.75, 
Black ie, 1850.

12 NicholSOU (Peter) The Carpenter’s New 
Guide, being a complete book of lines for Cu- 
pentry and Joinery, illuitrated by 78 copper- 
plates, 4to, oalf, 1.00, 1793.

13 Brittan (Dr. S. B.) Man and His Rela­
tions, illustrating the Influence of the Mind on 
the Body, the Relations of the Faculties to 
the Organs and to the Elements, Objects tad 
Phenomena of the External World, 578 psgn, 
8vo, cloth, 75c, New York, 1865.

14 O’Meara (Kathleen) Madame Mobl, hit 
Salon and her Friends, a Study of Social Life 
in Paris, 8vo, cloth, 76c, Bentley, 1885.

15 Beattie's (W.), M.D., Waldensis, oi 
Protestant Valleys of Piedmont, Dsuphi- 
ny and the Ban de la Roche, folding map and 
70 fine steel engravings of the scenery and 
scenes connected with those devoted people, « 
lev slightly spotted, and will be a bargain, 4to, 
cloth, 1.75, 1838.

16 Middleton’s (Dr. C.) Life of Cicero, 
portrsit, 3 vole, 8vo, calf, 1.00, London, 1810.
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iSfDWARDS (Sydenham) The New Botanic Garden,
jfi|y Illustrations of One Hundred and Thirty Three Plants on 60 Plates, 

engraved by Sanson and colored with the greatest exactness from drawings 
by S. Edwards, royal 4to, blue morocco gilt and gilt edge», 8.50, published at 
five guineas, 1812. 17

A Ireautiful volume in every respect, and has a large bookplate of Anthony Littlbiialr.
Universal History, Ancient and Modern, by Original

Authors. 60 vols, 8vo, half calf, 12.50, 1780. 18
kl| M'TIOYIKY of the Enolihb Lanouaoe, 
W, by Or. R. 0. Latham, founded on that of 
Ca) Dr. Johnson, aa edited by J. H. Todd, 

with numerous Emendation» and Additiona, 4 
vois, 4to, cloth, 8.75, (pub. at £7), Longmans, 
1882. 19
"Dr. lsttham's work la not only an English Dic­

tionary in the strict meaning of the term, but in 
many important respecte a very valuable ad­
ditional to our National Lexicography. It deserves 
to be studied by every one interested in the 
language, and as a book of reference Is admirably 
fitted for general usefulness."—Edinburgh Renew.
20 Milford (E. Sedgwick) A Land March 

from England to Ceylon, forty years ago, 
through Dalmatia, Montenegro, Turkey, 
Syria, Palestine, Assyria, Persia, Afghanistan, 
Scinde and Indin, of which 7,000 miles on 
horseback, portrait and illustrations, 2 vole, 
Svo, cloth, 1.25, London, 1884.

21 Meredith (Louisa A.) Over the Straits, 
a Visit to Victoria, illustrations in the text, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1861.

22 Orlebar (Eleanor E.) Sancta Christina, 
with a preface by the Bishop of Winchester, 
328 pp, poet 8vo, cloth, 40c, Sampson Low, 
1878.
An interesting tale, descriptive of, and setting out the 

difference lietween the ancient heathen civilization and 
a-'; Christianity.
28 t’orhrane’8 (Cap. J. D.) Pedestrian Jour­

ney through Russia, the Frontiers of China, 
the Frozen Sea, etc, 2 vols, 12mo, calf, 60c, 
1829.

24 Flllppini (Ailes:;) The Table, How to 
Buy (hod, How to Cook it, and How to Serve 
it, revised edition, with supplements, 8vo, 
cloth, 1.00, New York, 1891.

25 Davies (G.) Estimate of the Human 
Mind, a Philosophical Inquiry into the Legiti­
mate Application of the extent of its trading 
facilities, 2 vols, 8vo, cloth boards, 75c, 1828.

26 Voyage (The) of The Jeannette, the 
Ships and Ice Journals of George W. DrLono, 
Lieut.-Commander of the Polar Expedition, 
1879-1881, with two steel portraits, maps, and 
many illustrations on wood and stone, 2 vole, 
8vo, cloth, 2.75, Boston, 1884.

27 Doblns (T. S.) Errors Chains, How 
forged and broken, numerous illustrations of 
historical, mythlogical and other subjects, stout 
8vo, sheep, 2.50, 1883.
A complete and graphic History of the many 

strange beliefs, superstitions, domestic peculiari­
ties. sacred writings, systems of philosophy, le
Snds and traditions, etc, of mankind throughout 

e world.

28 Robertson’s History or Scotland, 2 vein, 
8vo, calf, binding poor and -heap, 60c.

29 Lord Lindsay's Letters on Egypt, Edom 
and the Holy Land, fronts, 2 vols, 60c, 1888.

30 Desclianel (A. Privât) Natural Philo­
sophy, translated and edited with extensive 
additions, by J. D. Everett, M.A., D.O.L., 
illustrated by 760 engravings on wood, and 8 
coloured plates, 1069 pp, stout 8vo, cloth, 
2.50, London, 1878.
"The book le a valuable contribution to our sci­

entific literature. It will form an admirable text 
book for special science classes in school»."—Quar­
terly Journal of Science.
31 Bruce’s (Jas.) Travels in Egypt, Nubia, 

Abyssinia, etc., to discover the source ol the 
Nile, numerous fine engravings and maps, 5 
vole, 4to, russia cracked, 4.75, 1790.
"I have been reading Unix-»'» Thavkls. No words can 

express the p.ensure they hsve given me. . The
singular mixture of romance, adventure and historical
truth, etc............... cried down for so many years aa a
aeries of falsehoods and though proved by Dr. Clarke 
and Mr. Salt anti half a dozen other travellers to be true, 
even to its moat improbable details."—Aft-s Mitford'e 
Letter, 1816.
82 Holme’s (T.) System of Surobry, Theo­

retical and Practical, in treatises by various 
authors, complete in 5 stout 8vo vola, cloth,
6.60, (pub. £6. 6. 0.) London, 1870-71.
"The object this work was to unite into a complete 

system the opinions and experience of many men, most 
of them hospital surgeons in London, and moat ol them 
writing on subjects of their own choice," among them are 
Sir James Paget, A. Poland, J. Simon, II. W. Uallendir, 
W. S. Snvery, T. Holmes, etc.
33 Lea (Henry C.) History of The Inquisition 

of the Middle Au eh, j vols, 8vo, cloth, lop 
edges gilt, 3.60, Harpers, 1888.

34 Bury (Baroness Blaze de) Germania in 1860, 
Its Courts, Camps and People, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1851.

36 British (The) Essayists, with Prefaces, 
Historical and Critical, by the Rev. Robert 
Lynani, and others, thirty, with portraits, The 
Mirror being another edition, 31 vole, post 8vo, 
cloth, binding a little scrubby hut are all sound, 
a good edition, and is complete and cheap,
5.60, London, 1827.

86 Yaggy (L. W.) and T. L. Haynes, Museum 
of Antiquity, a description or Ancient Lies, 
The Employments, Amusements, Customs, and 
Habits of the Cities, Palaces, Monument» and 
Tombs, the Literature and Fine Arte of 300 
year» ago, with steel engravings anil other illus­
trations, stout 8vo, half morocco, A SUBSTAN­
TIAL volume, 1.75, 1802.
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37 Wlnchell (Alex.) LL.D. Geological Ex­
cursions, or The Rudiments of Geology for 
Young Lesrners, with illustrations, crown 8vo, 
cloth, 50c, 1886.

38 llutclllnson (R. s.) Manual of Disease of 
the Nose and Throat, etc, post 8vo, cloth, 50o, 
1891.

39 Rawlllisoil’s (Prof.) Tub Seven Great 
Monarchies of the Ancient Eastern World, 
or the History, Geography, and Antiquities of 
Chaldiea, Assyria, Babylon, Media, Persia, 
Parthia, and Gassanian or New Persian Em­
pire, numérous illustration*, being the subscrip- 
tion edition, 3 stout post 8vo vols, cloth, 3.25, 
Boston, 1884.

40 BeetOll’S Dictionary of Universal In 
formation, numerous mapi and illustration», 
4 vols, 8vo, half calf, a useful work in a 
family, 1.75, London, S. 0. Baker.

41 Lotze (Herman) Logic and Metaphysio, 
English translation, editeil by Bernard Bos- 
anquet, 2 vols, 8vo, cloth, 3.60, Clarendon 
Press, 1884.
Includes pure logic, thought, investigation and know­

ledge, autology, cosmology, and psychology.
42 Cornish (C. J.) Animals at Work and 

Play, their activities and emotions, with illus­
trations, crown 8vo, cloth, 75c, Macmillan, 
1896.

43 Overman’s (F.) Moulders and Founders 
Pocket Guide, 54 illustrations, post 8vo, 
cloth, 60c, 1863.

44 Peabody (8. H.) Cecil's Bonks of Natural 
History, Beasts, Birds, Insects, illustrated, 
post 8vo, cloth, 50c, 1884.

45 Jones (Dr. Stacy) The Medical Genius, 
a Guide to the Cure, third edition, crown 8vo, 
cloth, 75c, 1892.

46 Pasehkls (Dr. H.) Cosmetics, a Treatise 
for Physicians and Pharmacists, 210 pages, 
8vo, sewn, 60c, 1891.

47 Rockia (W Woodville) The Land of the 
Lamas, Notes of a Journey through China, 
Mongolia and Tibet, with maps and illustra­
tions, 8vo, calf, top edge gilt, 1.50, 1891.

48 Southgate's (Horatio) Narrative of a 
Tour Through Armenia, Kurdistan, Per­
sia and Mesopatamia, with observations on the 
condition of Mohammedanism and Chris­
tianity in those countries, map, 2 vols, post 
8vo, cloth, 75c, London, 1840.

49 Hall's Vocabulary of Technical Terms, 
in Eight Languages ; Woolhouse (W.) Measures, 
Weights and M meys of all Nations ; Adcock’s 
Engineers' Pocket Book lor 1866 ; Brook’s 
French Mesiures and English Equivalents, 
four useful item« for 65o.

60 Meredith (Mrs. 0.) Notes and Sketches of 
New South Wales, post 8vo, cloth, 50c, 1844.

51 Beattie (W.) Journal of a Residence in 
Germany, 1822-26, frontiipiece aud vignette, 
post 8vo, cloth, binding a little foiled, is a 
presentation copy with the author's best respects, 
76o, London, 1831.

62 Acton's (Eliza) The English Bread-Boot 
for Domestio Use, adspted to families of every 
grade, with Practical Receipts, etc, London 
1857.

53 Huiubolt (Alex. Von) Aspects of Nature 
in Different Lands and Different Climates, with 
Scientific Elucidations, translated by Sabine, 2 
vols, post Svo, 75c, Longmans, 1849.

54 More’8 (Hannah) Memoirs of Her Life 
and Correspondence, by William Robert!, 
portrait a little foxed, 4 vols, poet 8vo, cloth' 
1.00, London, 1834.

One of the noblest of women, the friend of Dr 
Johnson, Lsdy Wortley Montague, David Garries, 
Sir Joshua Reynolds, Mrs. Carter, the translator of 
Epictetus, who was one of the most profound 
classical scholars of that or any other age While 
not heads of families insist upon t he minds of their 
children being etorod and enriched with the in­
formation and eociety of such company and such 
books ?
55 Talcs of the Martyrs, or Sketches Iron 

Church History, 12mo, morocco, 75o, London, 
about 1836.
fly Annie Field Ki.bdai.k, and Is the original 

edition with the author’s name The above beings 
présentai ion copy from Dr. Klsdaleto W. Hakkisus 
Ainsworth for his very proper aud good be­
haviour.
66 Hurder's (Dr. S.) Oriental Customs, post 

8vo, cloth, 36o, 1841.
57 Books for and about the Country, 5 voli, 

post 8vo, boards, 75c. London, G. Routledge.
It comprises Common Objects of the Country, bj

J O Wood; Common Objects of the 8ea Shore, > 
the same. Marine Botany, Wild Flower», snd 
British rorns.
58 English tiulde Books, Interesting and 

Useful, two in cloth, others in paper, together 5, 
1.00 the lot.
Includes Miller Christy’s Handbook for Essex, Round 

about London, The New Forest Handbook, Guide to 
Folkstone, etc.
59 Black’s Picturesque Guide to North Walei, 

maps and engravings, post 8vo, cloth, 35c, 1886.
60 Ellis (W.) Polynesian Researches during 

a residence of nearly eight years in the Soci­
ety and Sandwich Islands, new and enlarged 
edition, folding map, 3 vole, post 8vo, cloth, 
1.00, H. G. Bohn, 1853.

61 Canterbury Tales from Chaucer bj 
John Saunders, 2 vols, also Cabinet Pictures 
of English Life, Chaucer, by the aime, 
illustrated, 3 vols, in one nice stout 12mo 
volume, half calf gilt, 1.00, London, 1845.

62 Cabinet Portrait Gallery of British 
Worthies, vola 1 and 2, portraits of Rogn 
Bacon, Wichffe, Chaucer, William of Wykt- 
ham, 12mo, 40c, 1845.

63 Planche (J. h ) Descent of the Danube 
from Ratisbon to Vienna, 1827, with Anecdotes 
and Recollections L'iatorical and Legendary ol 
the towns, castles, mountains, etc., maps aid 
front a Utile foxed, 8vo, half calf, 75c, 1828.

64 Hogskln (Thos.) Travels in the Nortl ol 
Germany, describing the present state ol thi 
Social and Political Institutions, etc, parti­
cularly in the Kingdom of Hanover, 2 voli, 
8vo, half naif, 1.00, Edinburgh, 1320.
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15 Wilson (W. Rae) Travels in Eoti-t and 

The Holy Land, with a journey through 
Turkey, Greece. the Ionian Islande, Sicily, 
Split), eto, nvmeroue aquatinta engraving», 
gvo, hall calf, 75c, London, 1824.

66 Paris (Dr. J. Ayrton) F.R.S. Life of Sir 
Humphrey Davy, Pre ident of the Royal 
Society, fine portrait a/tcr Sir Tlioma» Law- 
pence, 2 vols, 8vo, half calf, 75o, 1831.

67 Law (Henry) and D. Kinney Clark, The 
Construction of Roads and Streets, with 
numerous illustration», post 8vo, cloth, 76c, 
London, 1877.

68 Jardine (SirW.) Natural History of 
the Birds ok Grrat Britain and Ireland, 
Part II. Incessorks, 30 fine coloured plate» 
and a portrait, post 8vo, cloth, 75c, 1845.

69 Tully (J- D.) History of Plaque, as it 
bn lately appeared in the islands ol Malta, 
Gozo, Corfu, Cephalonia, etc, illustrative of the 
Specific Contagion of that Disease, etc, 8vo, 
doth boards, 75c, Agra, 1837.

70 llerschell's Treatise on Astronomy, 25c, 
1835.

71 Baker (C.J.) Sydney and Melbourne, 
with remarks on the pre«eut state ami future 
prospects of New South Wales, and practical 
advice to emigrants of various classes, folding 
map, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1845.

72 Asplnal (Clara) Three Years in Melbourne, 
post 8vo, cloth, with the autograph of Captain 
Jesse, 50c, 1862.

73 Bonwick (J.) The Tasmanian Lily, frontis­
piece, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1873.

74 Sidney (S.) New South Wales, Victoria 
and South Australia, their pastures, copper 
mines and gold fields, with frontispiece and 
other illustration», 408 pages, post 8vo, cloth, 
75c, 1854.

75 Australia and New Zealand, various 
publications, guide books, etc, 1.00 the tot. 
Comprises statistical sketch of South Australia, by

Joseph Bnothby, 80 panes, Svo, with map»: Collections of 
Queensland Timbers, iu .he liula.ilc Gardens, Brisbane ; 
handbook of South Australia, Il J. Scott; Mineralogieche 
Ksrte mill Alleyemeine S-atlstlk, von Neiu Sud-Wales ; 
Official handbook of Naw /SALAUD, a collect!.-n of papers 
by experienced colonlsta'on the co’nny aa a whole, and on 
the several provinces, edited by NT Julius Vogel, fold­
ing engravings, maps, etc, 271 pp, Svo.
76 Stanley (Dean) The South African Contro­

versy in its relation to the Church < f England, 
76 pages, 8vo, sewn, end scarce, 40c, Oxford, 
1876.

77 John (Beyle St.) Village Like in Egypt, 
with sketches of the Slid, 2 vols, post 8vo, 
doth, 75c, London, 1852.

78 James Hannington. D.D., F.L.S., First 
Bishop of Eastern Equatorial Africa, a history 
of his life and work, 1847-86, by E. C. Daw­
son, portrait and other illustration», crown 
8vo, cloth, 76c, London, 1887.

79 Noble (John) History, Productions and 
Resources of the Cape of Good Hope, folding 
and other illustrations, 328 pages, Svo, boards, 
60c, Cape Town, 1866.

80 Johnston (Ches.) Observations on Health 
and Disease and on the physical economy of 
human life in Natal, 8vo, cloth, 75c, Natal, 
1860.

81 Irelands (Samuel) Picturesque Tour 
Through Holland, Brabant and part ot 
France, illustrated by upwards of 40 aqua tinta 
engravings, 2 vols, 'lrge Svo, half calf, 2.50, 
London, 1790.

82 Merlvnle (Dean) General History of 
Rome from the foundation to the fall of Au- 
gustolus,; B.O. 763—A.D. 476, stout poet 8vo, 
cloth, 76c, Longmans, 1875.

83 Assault of Sevastopol, Two Panoramic 
Sketches representing the advanced lines of 
attack and the Russian defences in Iront of 
Sevastopol, by Captain M. A. Biddulpii, with 
descriptions, folio, sewn, 26c, London, 1866.

84 D’Anvllle's (M.) Map of Avkica, with ad­
ditions including a particular chart of the Gold 
Coast, wherein are distinguished all the Eu­
ropean Forts and Factories, the whole il­
lustrated with description.!relative to the trade 
and natural produce, manners and custonia of 
that part of the world, a very fine old produc­
tion, 49x42, on two sheets, with large comerpiece 
insetted and a/'unaant descriptive letterpress, 
1.50, London, for Robert Sayer», 1772.
A decidedly Interesting old map. end should be 

especially so to the colored population on this continent.
85 B'AnvUle’s, Laruk and Very Fine Old 

Map ok Africa, including the Gold Coast, etc, 
with coruerpiece end insets, together with 
•bundant curious letterpress descriptions, re­
lating to the trade, natural produce, menners 
and customs ol the inhabitants, etc, on two 
sheets, 1.00, as the Act directs, 1772.

86 Renncll's (J.) Large Map of Hiniioostan 
on two sheets, 1768 ; also, Thomas Jeffrey’s 
largo map of the E ;st Indus, on two very 
large sheets, 1768. 1.00 the two,

87 Imilan and the Pacific Oceans, between 
the Cape of Good Hope, New Holland and 
Japan, comprehending New Zealand, New 
Caledonia, New Britain, New Ireland, New 
Guinea, Louiaiade, New Georgia, The Pelew, 
New Caroline, Ladrone, Philipine Islands, etc, 
A Large and FinkOld Map, showing thetracks 
of the various navigators, insets, etc, 43x29, 
75c, London, 1797.

88 Vnilgomly'8 (Robert de) Geographer to the 
Fremh King, Accurate Map ok Europe, with 
letterpress and insets ; also a display »/ fifty old 
flags of the various Nations, Kingdoms and 
States, a fine old map, 41x48, on two sheet», 
75c, or the Act directs, 1st August, 1772.

89 D’Anvllle’s (M.) Map of Asia, showiog 
the European Settlements in the East Indies, 
and all the New Discoveries made by the Rus- 
sisne, the Dutch and the English, 47x42, on 
two sheets, has a fine old comerpiece, 75o, os 
the Act directe, 1772.

90 Creasy’s (Sir E.) The Fifteen Decisive 
Battles of the World, from Marathon to 
Waterloo, crown 8vo, cloth, 76c, Bentley,

j 1883.



6 STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY,

91 Davy (John), F.R.S., Account of the In- 
tkrior of Ceylon, snd ol the Inhsbit*nte, 
with Trevela in that Island, largtfolding map 
and numerous engravings ot natural history, 
mythology, antiquities, etc, 4to, boards, 1.50, 
1821.

92 t'availo (Tiberius), F.R.S., A Treatise 
on the Nature and Properties of Air and other 
Permanently Elastic Fluids, to which is pre­
fixed an introduction to Chemistry, 3 folding 
plate», 885 pages, for the author, 1781 ; De­
scription of an Improved Air-Pump, and the 
account of some experiments made with it, by 
the same, read at the Royal Society, July 3rd, 
1733, u-ith 3 plates, London, 1784, in one stout 
4to vol, half calf, 1.00.
A scarce work ST run csi.sHRATRii Philosopher, who 

made discover!ea In Electricity and Magnetism, and In­
vented the Micrometer, an Electrometer and a Condenser 
ot Electricity.

93 Grenvllle-Murray (E. C.) Side Lights 
on English Society, Sketches fiom Lite, social 
and satirical, illustrated with nearly 300 en­
gravings, stout 8vo, the cloth binding a little 
soiled, 1.26, Vizeteely, 1883.

94 Page’s Noble Workers, A Book of Ex­
amples for Young Mon, 50c.

96 Montgomery (Jas.) Poems, selected and 
edited by Robert Ares Wilmot, illustrated 
with 100 designs by John Gilbert, Biuret 
Foster, and other artists, small 4to, cloth, 
75c, London, 1860.

96 GamiibcH’s (D.) Philosophy of Rhetor­
ic, 2 vols, 8vo, covers loose and cheap, 35c, 
1776.

97 Saint Pierre’s (J. H. B. De) Studies of 
Nature, frontispiece, 3 vols, 8vo, calf, a good 
old set, 1.25, 1798.

98 Wlnstanley (W.) A Visit to Abyssinia, 
an Account of Travels in Modern Ethiopia, 2 
vols, post 8vo, cloth, 76c, London, 1881.

93 Chatto (W. A.) A Treatise on Wood 
Engraving, Historical and Practical, with 
upwards of 400 hundred illustrations, a new 
edition with a chapter by H. G. Bohn, imp 
8vo, half morocco, 2.75, London, Chatto & 
Windus.

100 Eyre (Mary) Over the Pyrenees into 
Spain, crown 8vo, cloth, 50c, Bentley, 1866.

101 Whitting (H. J.) Pictures of Nurem­
berg and Rambles in the Hills and Valleys of 
Franconia, frontispieces, 2 vols, post 8vo, cloth, 
1.00, Bentley, 1850.

102 Walks and Talks of an American Farmer 
in England, vignette on title and woodcuts in 
the text, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1852.
A delightful book by Frederick Law Olmstead, 

of New York.
103 Proceedings of the Royal Society of 

Edinburgh, 1880-1, 2 vols, 8vo, sewn, 1,00. 
Containing valuable articles on " Dust and

Fogs," Physical Science, etc.

104 Sowerby's English Botany, Vol VII., 
containing upwards of 70 beautiful colored 
figures of British plants, 75c, 1798.

105 RcaDe (J. E.) Italy, a Poem with Notes, 
270 liages, Svo, cloth, 60o, Longmans, 1845,

106 Men of the Times, Biographical Skotchei 
of Eminent Living Characters, with Biographi­
cal Sketches of Celebrated Women of the Time, 
stout postSvo, cloth, 75c, London, 1857.

107 The Three Famous Voyages of
Captain James Cook Round the World. 
Narrating his Discoveries and Adventures in 
Terra del Fuego, Tahiti, New Zealand, Vsn 
Dieman's Land, Australia, the Friendly 
Islands, New Hebrides, New Caledonia, The 
Sandwich Islands, etc, with numerous full 
page and other illustrations, 1176 pages, stout 
large 8vo, 1.25, London, 1892.

108 Leonard (H. C.) M D. The Hair, Its 
Growth, Diseases and Treatment, numerous 
illustrations, 316 pages, 8vo, cloth, 75c, 1881,

109 Holloway (Thos.) Levelling and Its 
General Application, 8vo, cloth, 40c, Spoon, 
1867.

110 Theatre (The) of War and Revolutios 
in Europe, 1848, etc, 8vo, unbound, and not 
quite perfect, contains numerous fiut steel en­
gravings, and will be a bargain for 75c.

111 Andral’s (G.) Reports of Medical Cases 
condensed and translated with observations 
from the works of the most distinguished 
medical authors by Dr. D. Spillman upwards 
of 1,000 pages, stout 8vo, calf, gilt edges, 1.00, 
London, 1836.

112 Arago’s (M.) Historical Eloge of James 
Watt, with notes by Lord Brougham, Lord 
Jeffreys, etc, by J. P. Muirhead, portrait, 8vo, 
doth, 40c, London, 1839.

113 Sluee (A.) F.R.S., Elements of Electro- 
Metallurgy, 2nd edition, enlarged and illustrat­
ed, 8vo, cloth, 60c, London, 1843.

114 New York Medical Times, a Monthly 
Journal of Medicine, Surgery, and the colla­
teral Sciences, complete from April, 1881,down 
to March 1886, 6 vols, 4to, half calf, 1.60.

115 New Library of Poetry and Soho 
edited by William Cullen Bryant, illus­
trated with fine steel portraits, facsimiles, etc, 
complete in 21 4to parts, less part y, am! will 
be exceedingly cheap for 1.00.

116 Views in Nassau in the vicinity of Kro-i 
berg, 12 engravings of Old Castles, etc, with 
Historical Descriptions, imp. 4to, 60c, 1811.

117 Hare (A. J. 0.) Life and Letters ol 
Francis Baroness Bunsen, 2 vols, orown 8vo, 
doth, 75c, London, 1879.

118 Bayne (Peter) The Life and Letters of 
Hugh Miller, portrait and vignettes, 2 veil, 
8vo, doth, 1.00, Strahan, 1871.
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Books Having Reference to America.
ROLL’S (Herman) The World Described, or a New and

Correct set of maps, showing the states in all the known parts of the 
j'gKg earth, with the principal cities and most considerable towns in the world, 
etc, thirty larye and very fine old maps, including the Hemispheres and six 
others of which relate to the new world, colored, with many curious old engrav­
ings, engraved titles, etc, and abounds with letterpress descriptions which combine 
to make this scares old atlas a most desirable acquisition, tall folio, calf, 25.60, 
1708-1720. 119

Includes Msp of the World in two Hemispheres : Map of the whole World, with vignette titles ; and 
6 American Maps, as follows : 1. Map of North America, with vignette title, with Indians, engraved by 
Virtue ; and engraving of the fishing, c uring and drying tod at Afew/oundland, and io small plans of 
Harbours (California is shown as an Island, and the Gulf is tailed Ked Sea), 38 by 23 inches, 1708. 
i Maps of the Dominions ol the King of Great Britain on the Continent of North America, contain­
ing Newfoundland, New Holland, New England, New York, New Jersey, Pennsylvania, Maryland 
Virginia, Carolina, (and part of Louisiana) with interesting engraved notes on map, others on margin 
" Account ol ye Posts of the Continent of North America,’ “ Rights of French and English of 
Newfoundland Fiaheriea,” interesting view of Niagara Falls, and industry of the beavers in making 
jams in Canada, etc, 40 by 24 inches, 1715. 3. North parts of America claimed by France under 
ye names of Louisiana, Mississippi, Canada and New France, with adjoining territories of England 
md Spain, with letterpress and curious view of Indian Fort of Sasipiesahanock, and Margin Map of 
Harbour of Annapolis, and another of Mouth of Mississippi and Mobile Rivers, 40 by 24 inches, 
1720. 4. The West Indies, or the Islands of America in the North Sea, with the adjacent 
Countries, showing what belongs to Spain, England, France, etc, also the Trade Winds ; and several 
tracts made by the Galleons, and Flota from place to place, also a view of the City of Mexico, in New 
Spain, 40 by 24 inches 5. South America with a prospect view ol Mount l’otosi, and a description 
of the mines, with vignette title of Indians, engraved by Virtue, 38 by 24 inches. 6. Map of the 
Coast Countries and Islands of the South Sea Company, 28 by 20 inches. The notes and explana 
lions on the above Maps, and which contain very interesting and curious matter, would fill a small 
volume. The Map of Europe is dedicated to Queen Caroline, with vignette title, containing her 
portrait, and views of Indians.

Cook (Cap.) and George Forster's Voyage Round the World.
with large folding map, etc, 4 vols, 1777 ; Cook, Clerke and Gore’s A Voyage 
to the Pacific Ocean for making Discoveries in the Northern Hemisphere, 
portrait, 3 vols, 1784 ; Hawkesworth’s (John) An Account of Voyages for 
Making Discoveries in the Southern Hemisphere, by Captain Cook, Wallis, 
Coberet, and Byron, folding maps and plates, 4 vols, 1785,-also a 4to Atlas of 
Charts and Maps, etc, Exhibiting the Discoveries Made by Captain James Cook 
in this and his two preceding voyages, 11 vola, 8vo, calf, is very nearly uniform 
with the old bookplates of Achmuty oj Brienstown, the 4to atlas being in boards, 
12.76, 1774-1777. 120

« HAFFNER (T. P.) LL.D., History of 
2| United States of America, from the 

Eirlieat Period to the Present Time, 
numerous fine steel engravings and maps,
Battlefields, etc, 2 vols, imp 8vo, half calf, 
marbled edges, 3.60, London, n.d, 121

122 Almanack Géographique ou Petit 
Atlas Elémentaire, Compose de Cartes 
generales et particulières des différons Empires 
Royaumes et Republiques de l'Europe, et des 
Autres Partes de la Terre Suive de Descrip­
tions, etc, etc, fine old portrait of Christian 
VII., of Denmark, engraved titles and 17 
maps, including the hemispheres, and North 
and South America, with descriptions, printed 
on fine paper, a scarce 12mo volume, old red 
morocco, gilt and gilt edges, in good state,
2,75, A. Paris, 1770.

123 Ramsay (David) M.D., A History of 
the American Revolution, 2 vole, 8vo, half 
vellum, gilt and gilt edges, A FINE copy, 3.75, 
London, 1793.

124 Smollett’S (Dr. T.) History of England, 
from the Revolution to the Death of George the 
Second, 7 vole, also the continuation down 
to 1795, 5 vole, each set, has a good index ana 
illustrated by portraits, together 12 volt, 12mo, 
calf, 2.50, 1794-86.
Among the portrails we notice those of William 

Pitt, C. J. Fox, liOrd Granville, H. Dundee 
Washington, Lord Thurlow. K. H. Sheridan and 
others. A good portion of the work by Barlow re­
lates to the War of Independence.
125 Miles (H. II.), LL.D., History of Canada 

under French Regime, 1535-1763, with 
mips, plans, and illustrative notea, post 8vo, 
cloth, 1.00, 1872.
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126 Stephen (James) The Slavery of the 
British West Indian Colonies Delineated, 
as it exists, both in theory and practice, and 
compared with the Slavery of Ancient and 
Modern Times, tu second volume being pub­
lished several years later, 480 pages, 8vo, half 
calf, 76c, 1824.

127 Steel’s Naval Chronologist of The War, 
from its commencement in Feb., 1798, to its 
conclusion, 1801, oblong 8vo, 1.00, London, 
Circa, 1802.
Account of all the ships lest, taken or destroyed, a 

complete list of all the privateers, the settlements and 
colonies captured from the en, my, and the officers who 
lost their lives, etc.
128 Spence (Jas. i The American Union, its 

effect on national character and policy, with 
an inquiry into secession 'as a constitutional 
right and causes of disruption, 3rd edition, 
8vo, cloth, 1,00, Bentley, 1862.

129 Taylor (Rev. W.) Seven Years’Street 
Preaching in San Francisco, embracing in­
cidents, triumphant death scenes, etc, portrait, 
post 8vo, cloth, 60c, 1856.

130 Eliot (Dr. John) Bioorafhical Diction­
ary of the First Settlers and other Eminent 
Characters among the Magistrates, Ministers, 
Literary and Worthy Men of New England, 
8vo, half call, 3.25, E, Oliver, Printer, 1809. 
We Invite the purchaier's attention to the following

MS. note on the first fly-leaf. "This book Is worthy of 
the strictest faith anil credit.”—O. T. " The above is 
the autograph of G. Ticknor, of Boston, N.E. The vol­
ume was bought at the Bale of Rohrrt SoUTliBY, The 
Laureate’s, Library In May, 1844.’’—W. T.
131 Clarkson's (Thos.) Memoirs of the 

Private ant Public Life of William Penn, 
2 vols, 8vo, half rough calf, backs a little out 
of repair, but the margins are uncut, 1.00, Lon­
don, 1813.

182 Hunter s (J. D.) Memoirs of His Capti­
vity Among the Indians of North America, 
from childhood to the age of nineteen, with 
anecdotes, descriptive of their manners and 
customs, and some account of the soil, climate 
and vegetable productions of the Territory 
westward of the Mississippi, 3rd edition with 
additions, portrait, 8vo, boards, 1.60, 1824.

183 Juan (John) and Don Ant. de Ulloa, Voy­
age to South America, describing at large 
the Spanish cities, towns, provinces, etc, of 
that extensive continent, folding maps and en­
graving», 2 vols, 8vo, calf, 1.60, London, 1807.

131 Parisian (A) in Brazil, translated from 
the French of M. Toussaint Samson by Emm* 
Toussaint, with original illustrations, post 
8vo, cloth gilt, 60c, Boston, 1891.

135 Barnt-liy (W. H.) The New Far West 
and The Old F'ar FIast, being notes of a tour 
in North America, Japan, China, Ceylon, etc, 
with maps and illustrations, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1889.

136 Fleming (Sandford), England and Cana­
da, a summer tour between Old and New 
Westminster, with historical notes, 8vo, cloth, 
75c, London, 1884.

187 Ebbutt (Percy G.) Emigrant Life in 
Kansas,frontispiece and numerous illustration!, 
8vo, doth, 1.00, London, 1886.

138 Dnflerin (Marchioness of) My Canadias 
Journal, 1872-8, 8vo, cloth, 75c, London, 
1891.

139 Peck (Geo.) Wyoming, its History, stir­
ring incidents and romantic adventures, illus­
trations, 8vo, cloth, 1.60, New York, 1868.

140 Dixie (Lady Florence) Across Patagonia, 
with illustrations frem sketches by Julim 
Bcerbohm, 8vo, cloth, 1.00, Bentley, 1880.

141 Gone to Texas, Letters from our Bovs, 
edited by Thomas Hughes, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1884,

142 Custer (Elizabeth) Boots and Saddles, 
or Life in Dakota with General Custer, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1886.

143 lloretzky (Chas.) Canada on the Paci­
fic, being an account of a journey from Ed­
monton to the Pacific by the Peace Hive» 
Valley and a winter voyage along the west­
ern coast of the Dominion, folding map, poet 
8vo, cloth, 76c, Montreal, 1874.
The work is dedicated to Alrxandrr Macrrnzie, and II 

wae Mu. Hokrthkv who organized and conducted the 
overland expedition of Mr. Sandford Fleming in 1871 
The above is an interesting as well as a reliable work 
describing the physical features of the Pacifie route, the 
character and condition of the tribes of Indians.
144 Sala (George Auguatu ) America Re­

visited from the Bay of New York to the 
Gulf of Mexico and from Lake Michigan to the 
Pacific, illustrated with nearly poo engravings, 
2 vole, 8vo, cloth binding a little toiled, 1.50, 
London, 1883.

146 Saunders (W. ) Through the Light Con­
tinent, or The United States in 1877-8, 8vo, 
cloth, London, 1.00, 1878.

146 Leigh (Francis Butler) Ten Years on a 
Georgia Plantation since the war, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1883.

147 History of the Administration of the 
Earl of Duffbrin in Canada, by W. Leggo, 
portrait, 900 pages, stout 8vo, cloth, 1.00, 
1876.

148 Ogllvle’s (W.) The Klondike Official 
Guide, with numerous maps, illustrations 
and Regulations Governing Placer Mining, 163 
piges, large 8vo, 60c, 1898.

149 Ross (Hon. G. W.) Speech on the Policy 
of the Education Department, 8vo, sewn, 
30c, 1897.

160 Hinck's (Sir F.) Budget Speech, 1870,35c.
161 The Reform Party, and Canada's

Future, 40 pages, 8vo, sewn, 25o, Toronto, 
1891.
Being an open letter from the Hon. Omvii Mow at, 

Premier of Ontario, to the Hon Alexander Mackenzie, 
M.P. for East York.
162 Hareourt’S (Hon. R.) Financial State­

ment, 1897, 30c.
163 Klondike Gold Fields and other Points 

of intereat in Alaska, folding maps, and illus 
stralions, 73 page», 8vo, 60o, San Francisco, 
1898.



BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA. 9

154 Ewart (John S.) Tu* Manitoba School 
Question, a Compilation of the Legislation, 
the Legal Proceedings before the Governor- 
General-in-Council ; An Historical Account 
of the Red River Outbreak, 1869-1870, its 
Causes and Success as shown in the Treaty ; 
The Manitoba Act, etc, 401 pages, 8vo, cloth, 
1.25, Toronto, 1894.

155 Tell Years in Winniveo, a Narrative of 
Events in the History of Winnipeg, from the 
year A.D. 1870, to the year A. D. 1879 inclu­
sive, by Alkxam.hr Bkgo and W. R. Nur- 
siy, with a plan of Winnipeg as it existed in 
1869, 226 pages, 8vo, cloth, 75c, Winnipeg, 
Manitoba, 1879,

167 Sloane (E. A.) The Golden Queen, a tale 
of love, war, and magic, 206 pp, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, Griffith &“ Farrar.
A I'OKM DZ8CR11TIVE OK INDIAN I,IKE In the FOB- 

ISTS of Florida during the early visitations of 
Europeans, the domain whero the Uchoe Tribe of 
Indians were once lords of the soil until they wore 
conquered in wnr and nearly exterminated, tho few 
remaining chiefs amalgamating with the Crook 
nation. The PrincipalDKHTnuYKK.tuysffiranther. 
In this exterminating process is of course the United 
States, not the oeopie, who are a generous and a 
treat nation : nor yet the Government, for a suffi­
ciency of food and clothing Is voted annually for 
their maintenance, for which indeed tho natives 
barter their lands, nut these supplies never roach 
their destination They change into dollars In their 
transit, and disappear into the pockets of the thriv­
ing Indian officials.
168 Wakeley (j. B.) Heroes ok Method­

ism, containing Characteristic Anecdotes ol 
their Personal History, portrait, post 8vo, 
cloth, 60c, Toronto, n.a.

159 Ellis (John) Oil Lends of Canada, a large 
folding map, 40c, Toronto, 1865.

160 Early (Lt.-Gen. Jubald) Memoir ol the 
Last Year of the War for the Independence 
in the Confederate States of America, 144 
pp, 8vo, sewn, 76c, Toronto, 1866.
" Dedicated to the Memoky of the Heroic Dead 

who fell Fighting for Liberty. Right and Jus­
tice." and containing an account of the operations 
of his commands In the years 18611 and 1865. Includ­
ing the Battle of the Wilderness. of Spottsly vania 
Court House. Hanover Junction, Cold Harbour, 
the March to Linrhburg and Pursuit of Hunter, 
March down the Valley and operations in Mary­
land. Battle of Morocacy, operations in front of 
Washington and rccrossing the Potomac, Baltic of 
Kernstown, tho Burning of Chambersburg, and 
operations until the Battle of Winchester, with 
other interesting and valuable historical material
161 Mays (Thorna, R.) Constitutional His­

tory ol England, since e'e secession of George 
the Third, 1760-1860, the first volume, 8vo, 
doth, 1.00, London, 1860.

162 Grip's Comic Almanac for 1883, also 
for 1881, 1890 and 1891, abounds with Cana­
dian History, Biography, ind Politics, from 
the oomio point of view, the illustrations by 
Itengough being EXCEEDINGLY clever, 1.00 
the lot.

163 Decelles(A. D.) Les Etats-Unis, Origin, 
Institution!, Development, 487 pages, 8vo, 
doth, 1,50, privately printed, Ottawa, 1896.

164 Montreal, alio Suburban Direc­
tory. 1896-97, including also Lachine, La- 
prairie, Longneuil and St. Lambert, etout 8vo, 
cloth boards, 1.25.

165 Fcrgussoil (Adam) Practical Notes M*de 
During a Tour in Canada anil the United 
States in 1831, 426 pages, wants title and a 
cover, has folding map, 75c, E., 1883.

166 Terrill (W.) B.A., A Chronology of 
Montreal snd of Canada from A.D. 1752 to 
A.D. 1893, 601 pages, Svo, cloth, 1.00, Mon­
treal, 1893.

167 British American Magazine, edited 
by Prof H. Y. Hind, first 2 vol», tirât half 
calf, second in the original stout 8vo parts, 
clean and uncut, 2.60, Toronto, 1863-4.
Contains many descriptive, geographical, historical snd

political articles ol lasting Interest by Prof, limn, Mae. 
Moonie. George llodglne, John Reade, Daniel Wilson, 
Thomas D'Arey McOee, Charles gangster, Dr. Soaddlng, 
Prof. Kingston, J. 8. liethune. and many other well- 
known writer», as the Norih Weet of Amertce, Early 
Notioea of Toronto, Sketches of Indian Idle, Ineeot Life 
In Canada, Canada 111 Winter. The Dark llayenf Canada, 
Rival French and English Colonists In the Hudson llay 
Territories, Our Canadian Village, Tile Reciprocity Treaty 
asp sconse or othbk Amici.as.
168 War Cry xnd Official Gazette of the 

Salvation Army in Canada, very nesrly 
complete, from Nov. 6th, 1886, down to De­
cember 28th, 1890, containing several hundred 
engravings, illustrative of the experiences and 
lives of reformed and abandoned characters, 
bound in 3 folio vols, 2 in cloth and 1 half 
calf, 2.50.

169 War Fry (The) of Various Parts of the 
World, a Urge collection ol exemples brought 
together snd bound in » etout folio volume, 
half morocco, many hundred illustrations, 1.76, 
1887-1889.
A highly interesting volume It Is to many

Krsons contains tho English Wnr Cry, New York, 
imbay, Kingston, Jamaica, Swedish Christ­
church. New Zealand, tian Francisco, Melbourne 

and Sydney.
170 Scottish Vniinilillll from its commence­

ment with No. 1, November, 1890, toitaoon- 
clueion with No. 304, November 3, 1892, 
abounds with interesting msteriâl relating to 
Scottish history, biography, antiquities, Cana­
dian affairs, etc, bound in 2 stout 4I0 vols, one 
half bound, the other in cloth, 2.75, Toronto, 
1890.

171 Leslie’s (Frank) Sunday Magazine, con­
ducted by Dr. K. F. Deems, abounds with illus­
trations and the best class of reading, vols 
1 and 2, stent 4to, half calf, 1.50, 1877-78,

172 leaver's (Jaa. E.) Like ol Mary Jami­
son, “ Deh HE WA-MI8," with illustrations and 
explanatory notes, poet 8vo, doth, 1.00, 1856.

173 Mackenzie (R.) The United States of 
America, a History, crown 8vo, cloth, 75c, 
London, 1870,
" It is eminently desirable that the two great branches 

of the Anglo-Saxon f.tally ahould be fully acquainted 
with each other. ... At Britain and Amealoa know 
each other better they will love etob other more."— 
Preface.
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174 Humphrey’s (Dsvid) An Historic»] 
Aceonnt of the Incorporated Society for the 
Propagation of the Gospel in Foreign Parts, 
containing their Foundation, Proceedings, and 
th ) Success of their Missionaries in the British 
Colonies to the year 1728, has the folding map 
of “ The Provinte of Carolina," bat wants that 
of New England, by Moll, otherwise is a good 
sound copy of a rare book, 5.50, London, 
1730.
" The author’s gift To Tho. Tipping of Yardley, Herd, 

fordshire," MS. on reveres of title. It is, Independent 
of this, an extremely interesting work, and should be 
found In any Important collection of books relating to
America.
175 Ballon (M. M.) Equatorial America, 

Descriptive of a Visit to St. Thomas, Martini­
que, Barbadoes, and the principal capitals of 
South America, post 8vv, cloth, 75c, 1892.

178 Contributions to the Historical So­
ciety of Montana, with its transactions, Act 
of Incorporation, constitution, ordinances, from 
1876 to 1896, with portraits, in 2 vols, 8vo, 
cloth, 4.50, Helena, Montana, 1876-96.

177 Pldgeon (W.) Traditions of De-Coo- 
Dab, and Antiquarian Remarks, comprising 
extensive Explorations, Surveys, and Excava­
tions of the Wonderful and Mysterious Earthen 
Remains of the Mound Builders of America, 
The Traditions of the last Prophet of the Elk 
Nation relative to their origin and use, etc, 
with 70 engravings, 8vo, cloth, 2.50, 1853,

17* Catalogue of the United States Pub­
lic Documents, 12 parts, between Nos. 24-40, 
nearly consecutive, Dec., 1896, April, 1898 ; 
also Check List of Public Documents, con­
taining Debates and Proceedings of Congress, 
from the 1st to 53rd Congress, together with 
miscellaneous lists of Documents and Histori­
cal and Bibliographical Notes, 221 pages, 8vo, 
sewn, 1.00.

179 Howltt (W.) Colonization and Christian­
ity, a popular History of the Treatment of the 
Natives by the Europeans in all their Colonies, 
crown 8vo, first edition, uncut, cloth bind­
ing, a little soiled, scarce, 2.00, London, 1821.

180 Wells (Jas. M.) The Christian Massa­
cre, a Picture of “ Home Rule " in Mississippi, 
portrait, post 8vo, cloth, 60c, Washington, 
1878.

181 Ingersoll (Ernest) The Crest of the Con­
tinent, a Summer’s Ramble in the Rocky 
Mountains and Beyond, 844 pages, and numer­
ous illustrations, crown 8vo, sewn, 50c, 1890.

182 American Languages, A Dakota- 
EnglisH Dictionary, by Stephen Retirn 
Riggs, edited by James Owen Dorsey, 666 pp, 
4to, cloth, 4.75, Washington, 1890.

183 Smithsonian Contributions to Know- 
ldge, colored and other engravings, 4to, cloth, 
1.76, 1870.
Contributions on Tub Indians of Cas» Flattbrt, at 

the entrance to the Strait of Face, Washington Territory, 
106 pagee ; The Ollddon-Murray Case, by Charles Picker­
ing, etc.

184 Humphrey’s (General) Preliminary Re. 
port concerning explorations and surveys prin- 
cipally in Nevada and Arizona, with a large 
folding map, 4to, cloth, 75o, Washington 
1872.

185 Powell (J. W.) Sixth Annual Report 
of the United States Geological Survey, 
with about go illustrations, geological and other 
maps, etc, thicl: 4to, cloth, 2.76, Washington, 
1885.
Comprising valuable papers relating to the %nn 

Plateau, the Driftlese Area of the Upper Mississippi 
Valley, Sea Coasts, Swamps of the Eastern States, the 
Flora of the Laramie Group, etc,
186 Bishop (N. H.) Voyage of the Pates 

Canoe, a Geographical Journey of 2,000 miles 
from Quebec to the Gulf of Mexico during ths 
years 1874-5, map and engravings, 8vo, bind­
ing a little used, 75c, Edinburgh, 1878.

187 Bell's (Jas.) Geography of Iceland, 
Poland, Denmark, Sweden, Austria, Prus. 
sia, and the German States, 500 pages of letter­
press and 8 folding maps, 8vo, cloth, 75c, 
London, Fullerton & Co.

188 Jortln (Dr. John) Discourses concerning 
the Truth of the Christian Religion and Re­
marks on Ecclesiastical History, 3 voli, 
8vo, calf, a presentation copy to Henry Cas­
well, the gift of his Uncle Burgees, 1829, 
evidently the wcll-hnown Bishop of Maine, 
eaoh volume has the bookplate of bis Nephew 
Henry Caswell, the well-known American 
clergyman and author, 2.75, London, 1805.

189 Guernsey (A. H.) The World’s Oppor­
tunities, and How to Use Them, illustrated, 
600 pages, large 8vo, sheep, marbledodges, 1.00, 
1887.
A useful volume, containing a View of the Industriel 

Progress of our Country, its future development, etc, etc.
190 T Rojas (F. M.) Exploracion Ofdtal 

por la primera vez Desde el Norte de la Am­
erica del Sur Siempre por rios, entrando por las 
bocas del Orinoco, da loe vail es de este Misme 
ydel Meta Oasiquiare, rio-Negro O'Guaynia y 
Amazonas, has ta nauta on el alto Maranon 
O'Amazonas, arribaa de las bocas del Ucayale 
Bajada del Amazonas Hast a el Atlantico 
Compremliendo en ese immense espacio loi 
Estados de Venezuela, Guayana, Ingles», 
Neuva-Granada, Brasil, Ecuador, Peru y 
Bolivia, folding historical maps, etc, illustrat­
ing the progressive history of the country, an 
important 8vo vol of 684 pages, unbound, 1.25, 
Bruselas, 1867.

191 Keratry (C. E. de) L’Elévation et la 
Chute de L Empereur Maximilien, Inter­
vention Française au Mexique, 1861-67, Pré­
cédée d’une Preface de Provost-Paradol, an 
important work of 372 pp, 8vo, sewn, 75c, 
Pa.'i, 1867.

192 Letters from the Mountains, being the 
real correspondence of a lady, between the 
years 1773 and 1807, 2nd edition, 3 voli, post 
8vo, oalf, 1.26, London, 1807.
By Mrs. Anns Grant, who with her perente, her ra­

ther being an officer In the British army, spent seme 
years In America In the last century.
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U3 Levlnge (C*pt. R. G. A.) Echoes from 
the Back woods, or sketches of transatlantic 
life, 5 plates, and is sei/ed, 2 vols, post 8vo, 
cloth, boards, scarce, 1.00, Loudon, 1845.

194 Constable’s Miscellany, engraved fronts 
and maps, 5 vols, 12mo, cloth, uuout, 1.60 the 
let, 1829.
Comprises the Life nf IIkrman Coarse, Robbrts' Bar- 

retire of voyaite# and Journeve to Cbntkal Amskha, etc, 
Ulitorv of the Cokmurst of Peru bv the Spaniakpb ami 
EaBISISs' aooount uf the natives of the Tonya lelan.il, 
rltb an original grammar and vocabulary of their lau.
liege
196 Aecrbl (Joseph) Travels Through Swe­

den and Lapland to the North Gai e, in the 
years 1798 and 1799, large folding map, por­
trait and engravings illustrathe of the manners 
and customs of the people, the natural history 
plates in this eopy leing colored, appears to 
lack one, otheiwise is a fine copy, 2 vcls, 4to, 
calf gilt, 2.76, London, 1802.

196 Lester (J. Ersstus) The Atlantic to the 
Pacific, What to See and How to See It, map 
and full-page engravings, post 8vo, cloth, 60c, 
Longmans, 1873.

197 Russell (W.H.) The FamousCorrespondent, 
Canada, its defences, condition and resources, 
post 8vo, olotb, 1.00, Boston, 1866.

198 History ot the Island of St. Domingo, 
from its first discovery by Columbus to the 
present period, 446 pages, Svo, half bound, 
scarce, 1.25, London, 1818.

199 Haole (A.) Sandwich Island Notes, 
numerous illustraliens, crown 8vo, cloth, 1.00, 
1854.
Ueography, Iliatory, Mythology, etc., and le an inter- 

rating volume.

200 Frost (John) of Philadelphia, History of 
the United States of North America, post 
8vo, cloth, 76c, London, 1838.

201 Churchman (John) late of Nottingham, 
Pennsylvania, Account of His Gospel La­
bours and Christian Experiences, with an ac­
count of our valuable friend, Joseph White, 
late of Bucks County, 8vo, calf, 1.00, 1781.

202 Lockman's Travels of the Jesuits 
into Various Parts of the World, compiled 
from their Letters now first attempted in 
English, intermixed with an account of the 
Manners, Government, Religion, etc, of the 
Several Nations Visited by those Fathers, etc, 
folding maps, 2 stout vols, 8vo, calf, 3.75, at the 
White Hart, 1843.

2003 Georgia, Scenes, Characters, Inci­
dents, etc iu the First Half Century of the 
Republic, oy a native Georgian, second edition, 
with original illustrations, post 8vo, half calf, 
1.26. 1846.

204 Martial Biography, Memoirs of 
British Military Characters, Battles, 
Sieges, etc, portraits, including that of General 
Wolfe, Oliver Cromwell, etc, 878 pages, 12mo, 
half calf, 1.00, London, 1804.

205 Marry at (Cap.) A Diary in America, 
with Remarks ou its Institutions, 2 vols, post 
8vo, oloth boards, original edition, 2.60, Lon­
don, 1839.

206 Ewart (J. S.) The Manitoba School 
Question with Addenda, 401 pages, 8vo,cloth, 
1.00, 1894.
A compilation of the Leinelation, the Legal Proceed­

ings, the Proceed Inga before the Governor (Jeneraldn-
Council, an Historical Account of the Rrd Kivek Out-
KRRAK, 1869 ami 1870, Its causes and it* nucceee, etc, etc.
207 Wade (F. C.) Barrister, The Manitoba 

School Question, 122 pages, and Appendix, 
containing programme of Studies for Cstholio 
Schools, etc, 8vo, sewn, 50c, Winnipeg, 1895.

208 W’altOll (W.) The Alpaca, Its Naturali­
zation in the British Isles considered as a 
National Benefit, and as an object ol imme­
diate utility to the farmer and manufacturer, 
post 8vo, cloth, 40o, 1844.

209 Fleck (Widow) Poems on various subjects, 
12 pages, post 8vo, sewn, 60c, Montreal, 1833.

210 Foster (W. A.) Cannda First, or Our New 
Nationality, 36 pages, post 8vo, sewn, 30c, 
Toronto, 1871.

211 Courtis (M. l’Abbe) Nouvfao Vuyaoe, 
Fait Au I'EitoN, Annuel on a joint une De- 
sciip'ion des Anciens Mines d'Espagne traduite 
de l’Espagnol d'Alonso Carillo-Lazo, folding 
plate, 12mo, calf, 1.25, Paris.

212 Ensign A BrldglllIUl's large Colored 
Railway Map of the United States, folded, 
60c, New York, 1857.

213 Robertson’s (Dr. W.) Book IX. of Hie 
History of Americs, containing the History 
of ViRciiNiA to the year 1688, and the His­
tory of New England to tne year 1652, 
243 pages, 8vo, boards, uncut, 1.00, 1799.

214 Long (A. L.) and Marcus J. Wright, Mem­
oirs of Robert Lee, his Military and Polit­
ical History, together with incidents relating 
to his private life, also a large amount of his- 
t .ical information hitherto unpublished, por­
traits and maps, 707 pages, stout royal five, 
half calf, top edges gilt, 2.50, Sampson Low, 
1886.

215 Journals of the Military Expedition 
of Major-General John Sullivan, against 
the Six Nation Indians in 1777, with 
records of centennial celebrationa, etc, by Fred­
erick Cook, fine portraits and maps, imp 8vo, 
cloth, 2.75, Auburn, 1887.

216 English (The) Topoorapher, or an His­
torical Account, etc, of all the pieces that 
have been written relating to the antiquities, 
natural history or topographical description of 
any part of England, curious old seals, 276 pp, 
8vo, calf, 1.00, at the Angel, 1720.
A scarce volume by Richard Rawlinsom.

217 Willson (II. C.) Camp-kirks of tho Revo­
lution, or the War ol Independence, illus­
trated by thrilling events and stories by the 
old Continental soldiers, with numerous illus­
trations, 8vo, cloth, 1.60, 1864.
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218 History of Toronto and the County of 
York, Ontario, folding maps, portraits and 
numerous topographical illustrations, 2 vols,
8 vo, half morocco, 2.50, 1885
Contains a History of Canada from the earliest times. 

Including the War of 1812, the Family Compact and the 
Rebellion. The origin and foundation of the City of 
Toronto and the County of York, with the townships, 
town», villages, churches schools, general and local 
statistics, biographical skt ice, etc, etc.
219 Scliraillke (T.) Description of The 

New York Groton Aqueduct, with 20 
(mostly folding) plates ami Descriptions in 
English, French and German, 4to, hoards, 75c, 
1856.

220 Thirty Old Bills or Acts, respecting Cana­
dian Affairs issued in 1868, 1.00 the lot.
Elections of Members of the Legislative Assembly*

Attorney-General Macdonald. Tavern and Shop Licen­
ses, Homestead Exemption Law, Mining, Municipal 
Institutions. Oaths.
222 Higgins (C. A.) Guide to the Pacific 

Coast, Sauta Ko Route, California, Arizona, 
New Mexico, Colorado, Kansas, etc, maps and 
illustrations, 282 pages, crown 8vo, cloth, 60c, 
1894.

223 The Mercantile Agency's Legal
Guide for the Dominion of Cans da, 423 
pages, 8vo, calf, 50c, 1868.

224 Hall's (Sidney) fourteen large double­
page folio Maps ok America, finely engraved 
in color», 1.00, London, 1870.
Including mai» uf North America, the Vnited State», 

Briilüh America, Mexico and Guatemala, NVeet Indies, 
Canada, New Brunswick and Nova Scotia, south America, 
Columbia, Brazil and Paraguay, Peru, Chili, La Plata and 
Bolivia, or Upper Peru.

225 Otven (D. Dale) Another copy of the A l las 
of Maps and Engravings, imp 4to, cloth, 2,50, 
1852.

227 Lamartine's Celebrated Treatise on the 
Life and Work of Christopher Columbus, 
translated by J. Ross IVetherman, 80 pages, 
)iown 8vo, sewn, 26c, 1887.

226 Appendix No. 10 to the U. S. coast 
survey comprising report upon Determination 
of the longitude of America and Europe from 
the solar eclipse of July 28th, 1851, by 
Professor B. Price, 79 pp, 4to, sewn, 50c, 
1851.

228 Cortes (Hernando) The Cont/uerer tf 
Mexico, Despatches addressed to the Em­
peror Charles V. written during the conquest, 
and containing a narrative of the events, now 
first translated from the original Spanish with 
an introduction and notes by George Folsom, 
8vo, cloth, 2.00, N. Y., 1843.

229 Leslie’s Famous Leaders and Battus, 
Scenes of the Civil War, the most Im­
portant Events of the conflict, exhibiting 
Stirring Battle Scenes and Gran . Naval En 
gagemeuts, Portraits, etc, forming an authentic 
Pictorial History of the War, upwards of goo 
illustrations, many being full page, folios, cloth, 
4.75, 1896.

230 Holbrook (Dr. J. E.) North Americas 
Herpetology, or descriptions of the reptiles 
inhabiting the United States, vol 1, royal 4to, 
cloth, containing 23 fine colored plates of rep­
tiles, 1.75, Philadelphia, 1836.

231 Owen’s (David Dale) Report of the Geo­
logical Survey of Wisconsin, lows, snd 
Minnesota, and a portion of Nebraska Terri­
tory, 638 pages, 4to, the folding maps and 
plates bound in a separate volume, 2 vols, roysl 
4to, green morocco, extra gilt edges, 6.76, 18E2,

*j)ICTI KES«11E Canada, Oui
SSj Country : as it was and as it is, por- 
"ËÎ3* trayed by the best writers and artists ; s 

panorama of Canadian History and Life from 
Jacques Cartier’s day, edited by G. M 
Grant, D.D„ Illustrated with over goo es- 
graz ings on steel and wood, complete in the I 
original j6 numbers as issued, 5.00, (published 
at 21.60.) Toronto, 1879. 232 \

233 ----------- Another copy, bound in half mo­
rocco. gilt, gilt edges, 12,60.

Interesting and Valuable Books on Chess.
HE Chess Monthly, edited by L. Hoffer and J. H.

3) Zukertort, from September, 1885, to August, 18î)6, vols. 7 to 17 inclu­
sive, complete and clean, in parts, 12.75, London, 1885-96. 284

238 Berger (J.) Theorie and Praxis der End 
SPIF.LB, ein Handbuch fur Schaclifreunde, 41! 
pages, 8vo, sewn, 1.25.

239 Taylor (Louis) Chess, a Christmas Mas­
que, a nicely printed little volume, on fine 
paper, 12mo, vellum, 75c, London, 1888.

Ki l lsII CHESS MAGAZINE, com
plete and clean, in parts, from January, 
1889, down to June, 1895, less the part for 

February, 1889 6 50 the lot, I ondou, 1889, 95.
235

236 International Chess Magazine,
The years complete tor 1890 and 91, and also 
several parts for 1885, 2.25 the lot.

287 Bilglier (P. R. .’on) Handuuch der Shac- 
CHsriELB Sibbente, Von Sehillopp durchgo- 
hends umgearbeiteto und Vorvollstaudigte an 
liage, 852 pages, imp 8vo, sewn, an important 
ami valuable work, 2.75, Leipzig, 1891.

240 Stclnltz (W.) The Modern Chess In­
structor, part 1, 192 pages, large 8vo, cloth, 
76c, 1889.

241 Constitution, etc, of the Manhattak 
Chess Club of the City of New Y'ork, 12mo, 
half vellum, 60c, 1894.
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«2 Williams (Elijah) Hor.k Divanianæ, a 
selection of one hundred and fifty original 
gsmcs at Chess, by leading Masters, prinoi- ! 
pally played at the Grand Divan, with co­
pious, critical and explanatory notes, post 8vo, 
cloth, a little used, and aoARCE, 75", London, 
185-'.

M3 Lewis (W.) Fifty Games at Chess, which 
have actually been played, etc, between the 
Author and the Best players in Franco, Eng­
land and Germany, 8vo, boards, 75c, London, 
1832.

214 Timeslirilf. The first volume of this In­
teresting Magazine, contains several articles on 
Chess, 8vo, half calf, 60.*, London, about 1850.

245 Cook (W.) Synopsis of The Chess Oien- 
M08, a Tabulated Analysis, 8vo, oloth, 60c, 
London, 1888.

2411 Miller (J. W.)The American Supplement 
to the Synopsis, containing Instructions in the 
Chess Openings, together with fresh auslyses 
in the openings since 1882, large 8vo, cloth, 
75c, London, 1885.

247 Bnxter-Wray, Chess at Odds, of Pawn 
and Move, a complete analysis of the openings, 
etc, large 8vo, cloth, 60c, London, 1890.

148 Klillg (Herr) The Chess Euclid, a Cdlec- 
tion of two hundred chess problems and end 
games, a Unit used, but is a scarce volume, 8vo, 
cloth, 75c, Loudon, 1849.

2 Transactions of the British Chess Asso- 
iition, 1866 and 1867, edited by J. Lowenthal 

andG. W. Medley, 8vo, cloth, 50c, 1868.
150 Mortimer’s Chess Player's Pocket-hook, 

a selection of games from the International 
Tournament played at Bradford, Yorks, 1888 ; j 
Modern Chess Brilliancies, a collection ot 
76 of the most brilliant chess masterpieces, by ■ 
G. H. Gossip, 75c the three.

251 The Bradford Tournament, 1888, 8vn 
edition, sewn, 35c, Chess Magazine Office, 1 
1888.

252 Match Gunsberg-Tsohigorino, Jouo a la 
Havane d l 1 Janvier, an 16 Février, 1890, 8vo, 
sewn, 35c.

253 Haines (The) of the Steinitz-Laeker, 
with copious notes, etc, by J. G. Cunningham, 
8vo, sewn, 40c, 1894.

254 Stelntz ami Lasker Match, with
notes, etc. by H. E. Bird, the turning point 
game 7, 30c.

255 Staillltoil s Chess-player’s Handbook, a 
popular and scientific introduction to the game 
of chess, exemplified in games actually played 
hy the greatest, masters, illustrated by colored 
frontispiece ami numerous diagrams, post 8vo, 
cloth, 1.00, H. G. Bohn, 1885.

257 Staunton's Chess Praxis, a Supplement 
to the Chess player's Handbook, crown 8vo, 
cloth, 1.00, H. G. Bohn.

258 Walker (Geo.) New Treatise on Chess, 
post 8vo, cloth, 60c, London, 1841.

259 Bird's (H. E.) Chess History and
Reminiscences, portrait, 8vo, oloth, 75o, 
London, Dear A Son.

260 BinVs(H. E.)Chess Masterpieces, com­
prising a collection of 150 Choice Games of the 
past quarter of a century, etc, Svo, cloth, 76o, 
Dean dr> Son.

261 Bird's (H. E.) The Chess Openinhs con­
sidered Critically and Practically, 234 pages, 
unbound and clean, 50c, Dean dr* Son.

262 Bird’s Modern Chess, in the six
original parts, large Svo, 75c.

263 Bird, Another copy in cloth, 1.00. 
Containing noteworthy specimens of play early

and moilcrn games a! odds. Illustrative Games.
Ginoco Piano, Birds Variations, and Pawn to King
Bishops Fourth Reply, with Itiagrant of interesting
and Instructive Positions in Actual Play.
264 Spaylll (Henry) The American Draught 

Pla>er, or the Theory and Practice of the 
Scientific Game of Checkers, simplified and 
illustrated by practical diagrams, etc, portrait, 
post 8vo, half calf, 75c, 1860.

265 Hoyle'S Games, including the Method of 
Betting, etc, 12mo, calf, 60c, 1796,

266 IHieliin S (M.) The Game of Billiards, 2nd 
edition, with illustration«, 237 pages, post 8vo, 
cloth, 60c, 1857.

267 Chntto’g(W. A.) Facts and Spécula­
tions on the Origin and History ol Pi.ayino 
Ca eus, with colored ani other illustrations of 
ancient and oriental examples, 8vo, cloth, 
2.25, London, 1848.

Early and Rare Old Works on Educational
Subjects.

ACCOPDINC TO COCK Ell.

LOOKER’S ARITHMETICK 168 pages, lacks Portrait
wf and title, which, counts as the first four, edges a little frayed and hears the 
AS imprint of time, stitched, early and extremely rare elution, sen below for 
lull title, etc, 35.00. 268
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Cocker’s Arithmetick, amended and Corrected by George
Fisher, Accomptant, with curious portrait, the forty-eighth edition, 18mo, calf, 
15.00, very rake, London, at tire Looking-Glass on London Bridge, 1786. 2K9

“ Ingenious Cocker, now to rest thow’rt gone,
No art can shew thee fully but thine own ;
Thy rare Arithmetick alone can shew
Th’ vast Sums ol Thanks\mss for thy labours owe.”

Inscription on the Portrait.
The full title being as follows : Cocker's Arithmetick, being a plain anil familiar method, 

suitable to the meanest capacity, for the full understanding of that incomparable Art, as it is now 
taught by the ablest schoolmasters in city and country, composed by Edward Cocker, late prac­
titioner in the Arts of Writing, Arithmetick and Engraving, being that so long promised to the 
world. Pursued and published by John Hawkins, Writing-Master, near St. George’s Church in 
Southwark, by tho author’s correct copy, and commended to the w -Id by many eminent Mathems- 
tioians and Writing-Masters in and near London.

The first of the above items may or may not be the original ei 'TION but that it is extremity 
early and rare is proved by the fact of the address to the “ Courteous Reader,” dated November, 
27, 1677, and signed John Oollenr instead of Collins as in later editions, and the work beingc en­
ticed to 168 pages, whereas it was afterwards enlarged. Tho first edition is a volume of extraor 
dinary rarity, so much so that it is a disputed question if the work first appeared in 1677 or 1678. 
Its popularity and authority according to Cocker, is owing to the fact of its being the first which 
entirely excluded all demonstration and reasoning, and confined itself to commercial questions only.

t (HIKER (E.) of Arithmetic Farm, The, 274 Speiilell (J.) Professor of the Mathematics, 
Youno Clerk’s Tutor, enlarged, being a I 
most useful collection of the best precedents 

of recognizances, obligations, conditions, ac­
quittances, bills of sale, warrants of attorney, 
etc, 108 pages, 12mo calf, rare, 7.75, at the 
Sign of the George, 1670. 271
A nice copy of a rare book, in which, sails the title, all 

the names ol the men and women in Latin, with the day 
of the date, the several sums of money, and the addition 
of tile ecveral trades or employments in their proper 
oasoe as they etaod In their obligations, with directions 
of write of habeas corpus, writs of error, etc, to the infe­
rior courte in cities and towns, likewise all the best prece­
dents of all manner of concords of fines, and directions 
how to sue out a fine, etc, etc.
272 Cocker’s (Edward) English Diction­

ary, interpreting the most refined and difficult 
words in divinity, philosophy, law, pliysicks, 
mathomaticks, husbandry, mechanicks, etc,
12mo, morocco, and is not at all a bad ropy of 
the EXCEEDINGLY RARE FIRST EDITH T, 8.76, 
at the Fed Lion on London Bridge, 17C,.
With ao explanation of those hard words which are 

derived from other languages, as Greek, Latin, Dutch,
Italian, Spanish, French, etc, to which is added an 
historien-poetical dictionary containing the proper names 
of men. women, rivers, countries, cities, castles, towns, 
mountains, etc. In England, Scotland and Ireland, etc, 
and the feigned stories of heathen gods, with other poet­
ical inventions ; also the interpretation of the usual terms 

' in military discipline, likewise the terms which merchants 
and others make use of In trade and commerce, and the 
coins of most countries in Europe and lèverai parts of 
the world, with other useful particulars—a work neces­
sary for all persons who desire to understand their own 
language and would attain to eloquence in speaking and 
elegance in writing, by Edward Cockrr, .hJ late famous 
practloner in fair writing and arithmetic, perused and 
published from the author's correct copy by Jouit II aw- 
kins." Title in full.
273 Cocker's English Dictionary, and in this 

third edition very much enlarged and altered, 
by John Haweinr, the like never yet extant, 
with other variations in the title-page, a Utile 
larger in size, being email 8vo, original calf 
binding, and is a sound copy, 4.60, at the Look­
ing Glass on London Bridge, 1724.

An Arithmetical Extraction, or eight hun­
dred questions of all the rules of arithmetic, 
12 no, call, scarce, 1.25, for Philtp Lea, Globe 
Maker, 1686.
“ Most useful and necessary to all teachers of arith­

metic for sultlcient and speedy instruction of all penoia 
as desire to ho made quick and perfect therein "
275 Xeve (Riohard) Philomath, Mathkmatich 

Made Plain, in the solution of a variety ol 
usolul propositions, all performed by that ei- 
cel lent line of numbers commonly cillsd 
Gunters' Line, 275 pages, 12mo, calf, 1,00, 
approved of by the Royal Society, 1708.
Ileing, says the title page, a necessary companion 1er 

gentlemen, military officers, architects, seamen, surveyors, 
usurers, shopkeepers of all sorts -arlifloera, as misera. 
bricklayers, carpenters, shipwrights, watchmakers, gla­
ziers, painters, etc.
276 Hr. Wingate 8 Arithmetick, containing 

a plain ami familiar method for attaining the 
knowledge and practice of common arithmetic, 
with supplement by George Shelley, writing 
master of Christ Hospital, 448 pages, 8ro, 
calf, 1.00, at the King's Arms, 1726.

2764 Another edition, 8vo, calf, both
being in < spital state, 1.00, at the Looking Gian 
on London Bridge, 1740.

277 Hill (John) Gent, Arithmetic, both in the 
theory and practice, 8vo, calf, 1.00, 1745. 
With urefaee by H. Dittos, “ The like not extant,"

says the title-page. The volume has an old bookplate.

278 Westoil'S (Thomas) Master of the Academy 
at Grenwich, Treatise on Arithmetic, in 
whole numbers and fractions, wherein all the 
necessary practical rules are laid down in the 
plainest and most familiar terms, and the 
truth of each rule demonstrated, 430 pp, 
4to, calf, 1.00, at the Flower-de-luce, 1729.
“ The whole being designed and composed not only 

for the benefit of young students hut of those who ire 
desirous ol being rationally skilled in the science on 
arithmetic."

X
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179 Boiinyeastle’s (John) Introduction to ;
' Arithmetic, the first edition of this capital 

ivork, 8vo, half calf, 1.00, London, 1810.
280 DowllllB (Daniel) Teacher of the Mathe­

matics, Meroantile Arithmetic, or Compendious 
Methods for Performing the Principal Arith­
metical Calculations, etc, 8vo, half calf, 75c, 
Dublin, for the author, 1756.

281 Bonnycastles (J.) Scholar's Guide to 
Arithmetic, the early third edition, 1772 ; 
short account of the Society for Equitable 
Assurances on Lives and survivorships es­
tablished by deed, 1779 ; tables for renewing 
sod purchasing leases of cathedrals, churches, 
and colleges, etc, 1785, all in one volume, post 
8vo, call, and in a scarce item, 1.00.

282 ArlthnietiCil* et Algebra Compendium 
In Usum Juventutis Academic»', 8vo, calf, 60c, \ 
Edinburgh, 1736.

253 Smith (Robert) LL D., Complete System 
of Optics, a Popular, a Mathematical, a Me­
chanical and a Philosophical Treatise, numer­
ous folding plates, 2 vols, 4to, calf, 1.25, 1738.

284 Muller's (J.) Professor of Artillery and 
Fortification, Elements of Mathematics, in­
cluding Algebra and Perspective Engiavings, 
8vo, call, 75c, 1764.

285 Le Clerk (M.) Practical Geometry, or 
a New and Easy Method of Treating that Art, 
illustrated with eighty copperplates, a scarce 
little volume, 12mo, calf, 75c, London, 1768.

286 Euclid's Elements ol Geometry, from 
the Latin Translation of Commandine, etc, by 
Doctor John Keil, the whole now done into 
English, by Mr. Samuel Gunn, 8vo, calf, 1728.

287 Vital! (H.) Lexicon Mathematiavm, As- 
tronomievm, Geometricvm, etc, stout 8vo, calf, 
a cover loose, 40c, Paris, 1668.

288 Hayes (R.) Interest at One View Oscula­
ted to a Farthing, also Tables whereby Stan­
dard Gold aud Silver in liars are compared 
with the courses of Exchange between Amster­
dam and London, in one vol, calf, 60c, 1781,

289 Crowgeys’ (R.) Universal Calculator, 
or General Universal Accountant, containing a 
Table of Algarisms, etc, etc, 487 pp, large 8vo, 
boards, 75c, London, 1828.

290 Bailey’s (N.) A Universal Etymolooi- 
cal English Dictionary, a scarce old work, 
stout 8vo, calf, 1.50, 1770.

291 Bailey’s Dictionary, another copy 
without a title, hut is a genuine old edition, 
with alt the questionable and unquestionable 
words, 1.00.

292 Bailey'S (N.) English and Latin Exer­
cises for School Boys, 12mo, call, 60c, 1762.

293 Blount (T.) Ulossographia, or a Dic­
tionary, interpreting the Hard Words of 
Whatsover Language now used in our refined 
English tongue, 8vo, calf, rare, 1.25, at the 
Angel, 1681.
With Etymologies, Definitions soil Historical Oliterva- 

tione on the same, also the Terms ol Divinity, Lew, Phy­
tic, Music, Mathematics, War, Heraldry and other Arte 
sud Sciences explicated.

294 Spelling (A) Dictionary of the Eng­
lish Language on a New Plen for the Uee of 
Young Gentlemen, Ladies, and Foreigners, 
etc, 3z0 pages, stout ldnto, calf, 1.00, 1770.
One ol the score and early publications, I,earing the

Imprint ol F. Newberry.
295 Defoe’s Complete English Dictionary, 

containing the true meaning of all words in 
the English language, 12tno, call, scarce, 
1.75, Westminster, 1735.

296 History (The) of the Great Plague in 
London in the year 1665, containing observa­
tions and memorials of the most remarkable oc­
currences, both public and private, that hap­
pened during that dreadful period, by a citi­
zen, who liveil the whole time in London, to 
which is added a Journal of the Plague at Mar­
seilles, in the year 1720 [11Y Daniel Defoe), 
this being the first edition, and is a good 
sound ropy, 376 pages, 8vo, calf, 5.75, Lon­
don, 1754.

297 -----------  History of England, from the be­
ginning of the Reign of tjueen Anne to the con­
clusion of the glorious Treaty of Union be­
tween England and Scotland, etc, 8vo, calf, 
wants last lent ol index and title slightly faulty, 
1.00, at the Haven, 1707.

298 Asll (John), LL.D., New and Complete 
Dictionary of the English Language, atout 
8vo, call, 1.50, 1775.

A good copy of the original kdition of another famous 
and useful old work, containing thuu-ands of obsolete, 
provincial and cant words and phaases.
299 Barlow’s (F.) Complete English Dic­

tionary or General Repository of the English 
Language, etc, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, for the 
author, 1772.
A curious old work, comprising a grammar, geography, 

science, biography, etc.
300 Kersey (John), Philobibl, Dictionarium 

Anglo-Britannioum, or a General English 
Dictionary, comprehending Divinity, Law, 
Physic, Cookery, Horsemanship, Hunting, 
Hawking, Fowling. Fishing, etc, stout 8vo, calf, 
title a little soiled and mounted, a scarce old 
work, 1.50, at the King's Arms, 1721.

301 Dyclie’s English Dictionary, slightly 
imperfect and very cheap, 40c, in the last Cen­
tury,

302 Sheridan s (Thus.) Complete Diction­
ary of the English Ltnguage, both with re­
gard to source and meaning as a standard 
of pronunciation, to which is prefixed a Pro- 
aodial Grammar, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 1790.

303 Cooley's (Arnold J.) Dictionary of the 
English Language, exhibiting the Orthogra­
phy, Pronunciation aud Definition of Words, 
etc, stout crown 8vr half calf, 75c, 1861.

304 Greenwood I James) Snr. Master of St. 
Paul's School, The London Vocabulary, 
English and Latin, put into a new method 
proper to acquaint the learner with things as 
well as pure Latin words, adorned with twenty. 
aix pictures, a very curious and scarce little 
tamo volume, bound in canvas, 1.00, 1777.
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305 Oswald’s (John) Etymological Dictionary, 
on a plan entirely new, stout 12mo, cloth 
hoards, 40c, Edinburgh, 1834.

806 Hoole (Chas.), M.A., and Teacher in Gold­
smith's Alley, London, Cato’s Disticus con 
cerning manners, excellent sayings of the seven 
wise men, Seneca’s Proverbs, etc, Latin and 
English, 12mo, canvas binding, 60c, /or the 
Company of Stationer», 1749.

307 A Short Introduction of Grammar, 
generally to be used, compiled and set forth for 
the bringing up of all those that intend to 
attain to the knowledge of the Latin tongue, 
1‘Jmo, calf, 76c, S. Buckley and T. Longman, 
MDCCLXXX.
Is a curious little volume, and is one of the earliest 

books bearing the imprint of the originator of this great 
publishing house.
308 Walker's (W.) of South School in Gran­

tham, A Treatise of English Particles, 
showing much of the variety of their signifioa- 
cation and uses in English, and how to render 
them into Latin according to the propriety and 
elegancy of that language, with a Praxis upon 
the same, 8vo, calf, 1.25, 1685.

309 Walker's ( VV. ) Another Copy of an early 
edition, without a title, 8vo, calf, 1.00.

310 Walker's (Gvil) AnoloLatinum in quo 
Phrases, Tam Latinæ quam Anglican® Linguæ, 
638 pages, small 8vo, calf, scarce, 1.00, In Vico 
Vulgo Vocato, Little Britain, 1690.

311 Walker (W.) A New Dictionary of 
E nglihh Particles, with a Praxis upon the 
same, engraved front showing the Arms of 
Eton, Westminster, IVtnton and St, Paul's 
Schools, 8vo, calf, 1693.

312 Coles (E.) An English Dictionary, Ex­
plaining the Difficult Terms that are used in 
Divinity, Physick, Philosophy, Law, Naviga­
tion, Mathematicks and other Arts and Sciences, 
etc, 8vo, calf, scarce, 1.00, 1708.
Containing many thousand of hard words, and

proper names of places, more than arc in any other 
English Dictionary or Exposition.
313 Lilly's Rules Construed, whereunto ire 

added Thomas Robinson's Ha'erouites, etc, etc, 
gipp, small Svo, calf, wants the last leaf or two, 
hut has the very interesting old title, which is 
well worth 76c, Dublin, printed by P. iVogan, 
ay Old Bridge,—Sine Anno.

314 Louth's English Grammar, with 
Critical Notes, 12mo, calf, 40c, Dodsley, 1787.

315 Barettl’s (j.) Small Talk for the use of 
Young Ladies that wish to learn the Colloquial 
Part of the Italian Language, 424 pagea, 8vo, 
calf, 1,00, London, 1765.
A presentation copy from the author to Charles 

Greville.
316 Short (A) Introduction to English 

Grammar, with critical notes, 8vo, calf, [By 
Bishop Louth], and is the first edition, 1.00, 
London, 1762.

Cobbett’s (W.) Grammar of the English 
Language, post 8vo, boards, 60c, 1823,

318 Smith (John) The Mystery of Rhetoric* 
Unveiled, wherein above 130 of the Tropes 
and Figures are severally derived from the 
Greek into English, together with lively Uc. 
finitions, etc, 8vo, calf, 75c, 1821.
“ Eminently delightful and profitable for young scholars 

and others of all sorts, enabling them to diatom and 
imitate the elegancy in any author they read."
319 Brown (Goold) Institutes of English 

Grsmmsr, post 8vo, call, 60c, New York, 1846.
320 Treatise on Polite Conversation, a scarce

old 8vo volume, a little used, 36c, Dublin 
1738. ’

321 New Universal Letter Writer, or
Complete Art of Polite Correspondence, in- 
eluding an Essay on the Art of Letter Writing, 
and a Set of Complimentary Cards, post 8vo 
boards, 40c, Philadelphia, 1841.

322 Brown’s (George) The English Letter 
WRITER, or the whole art of General Correspon­
dence, a scarce volume, 240 pages, small Svo, 
1,00, in the last century.

Here you may learn with energy and art,
Your thoughts in silent language to Impart ;
Love, friendship, business are with case exprest. 
And in true elegance of diction drest — Tills page,
323 The Tutor, or Epistolary Guide, Com­

prising Grammar, Dictionary, etc, a scarce little 
work published by Newberry, 12mo, calf, 75c, 
St. Paul's Churchyard, 1772.

324 Polite Preceptor, or a Collection of 
entertaining and instructive essays selected 
from the best English writers, 374 pages, post 
8vo, calf, 60c, 1779.
With a view to inepire into the minds of youth thi 

sum of virtues sud the principles of true taste and Just 
reasoning.
325 Coriller (Mathurin) Nouvelle Traduc­

tion des Colloquer, Latin and Trench, stout 
12mo, half morocco, 1.00.
A well-known Protestant school teacher tiorn about 

1479, the preceptor and friend of John Calvin, his “ Col- 
Inqula Scholaetica " being extensively used. Librarians 
and critics should look after these scarce and interesting 
old works.

326 Heroick Edvcation, or Choice Maximes 
and Instructions for the most sure and facile 
training up of youth in the ways of eminent 
learning and vertues, by I. À Gent, portrait of 
William Prince of Orançe, 12mo, half calf, 
hare, 1.00, at the Blue Anchor 1657.
“A treatise very necessary for all men hut more espe­

cially for such as undertake the charge to govern the 
young nobility and gentry.”

327 Chesterlifld’s (Earl of) Letters written 
to his son, vignettes on titles, 3 vols, 12mo, 
calf, 1.25, London, 1827.

328 Wellan ' Leo) The Purygian Fatalist, or 
the fables of -Esop extracted from the Latin 
copie and moralized, 184 pages, sewn, a little 
soiled, 60c, London, 1650.

329 Poole (Mat.) A Model for the Maintaining 
of Students of Choice Abilities at the Univer 
sity and Principally in order to the Ministry, 
20 pp, small 4to, half calf, 60c, Printed Anno 
Domini, 1658.
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530 Terrie-Filins, or the Secret History 
of the University of Oxford, etc, to which is 
tddeil remarks upon • late book emitted Uni­
versity Education by R. Newton, D.D., Prin­
cipal of Hart Hall, 2 vols, 12mo, call, vol 1 
niants title, has the frontispiece, and is other­
wise a nice clean copy with old arms on sides, 
1.25, 1727.
The scarce product of Nicholas Amiiuhht, who 

with liolingbroke and others, carried on the < rafts- 
man. Our author was expelled from the Univor. 
ilty on account of his fast life.
381 Trusts, Statutes and Directions affecting 

the Professorships and Prizes, and other En­
dowments of the University of Camuridge, 
8vo, cloth, 75c, 1857.

532 |>UttS (Robert) Account of the Scholarships 
and Exhibitions open to competition, with spe­
cimens of Examination Papers, 12mo, cloth, 
36c, London, 1836.

333 Russell (J.) F.R.H.S. The Schools of 
Great Britain, 8vo, cloth, 76c.
Canada, Australia and South Africa.

334 Romilly (J.) A.M. Graduait Cantabri- 
0IEX8U8 sivi catalogua exhibons uomina comm 
quos ab Anno Academmissiouum MDCCLX. 
usque ad decimum dien Octobrus, MDCCC- 
XLVI., an interesting and valuable work in an 
Historical Library, 4OU pages, 8vo, cloth, 1.00, 
Cantab, 1846.

336 Moral Philosophy, contemporary Man­
uscript, containing Heads of Mr. Balouy’s 
Lectures, etc, about 100 pages, 4to, half calf, 
1.00.
A very interesting volume to professors and 

others John Halouy, is will be remembered, w as 
a Cambridge man who took part in the Bangorian 
Controversy, and opposed the Shaftesbury School 
of free thinkers He also wrote an answer to the 
well known F. Hutcheson.
336 iiardlail’s (The) Instructions, or the 

Gentleman's Romance, written for the Diver­
sion and Service ol The Gentry, particularly 
those educated iu Oxford or Cambridge, 12mo, 
calf, 75o, at the Star, 1688.
By Stephen Ponton, Principal of St. Edmund 

Hall, Oxford.
337 Perclvnlle (John) Of Education, Espe­

cially of Young Gentlemen, 280 pages, 12mo, 
calf, 1.00, Oxon, 1673.

338 Clarke (J.) Master of the Publick Grammar 
School in Hull. Essay upon the Education of 
Youth in Grammar Schools in which the vulgar 
method of teaching is examined and a new 
one proposed, etc, 12mo, call, 75c, at the A’ed 
Lion, 1740.

339 Advice to Parents, or Rules for the Edu. 
cation of Children, 22 pp, 12mo, half calf, 00c, 
At the Angel, 1704.

340 Locke'S (Mr. John) Some Thoughts 
Concerning Education, 12mo, calf, a cover 
loose, 50o, at the Black Swan, 1712.

341 Locke (John) Thoughts on Education, 
with Notes on the Progress of Education in 
ancient and modern times, by J. A. St. John, 
fine portrait, post 8vo, cloth, 60c, London, 1030

342 Dialogues Concerning Education [by 
David Fordycb] 8vo, half calf, 75c, 1746.

343 Knox (Vicesimus) Liberal Education, or a 
Practical Treatise on the Methods of Acquiring 
Useful and Learning, 8vo, calf gilt, 1782.

344 Rousseau’s (J. j.) Emilius, or a Treatise 
on Education, 3 vols, post 8vo, sound set, 1.00, 
1773.

345 Lambert's (Marchioness De) Letters to 
Her Son and Daughter on Education, etc, 
translated by Mr. Rondo, dedicated to Lady 
Betty Cecil, Hvo, calf, with an old bookplate, 76c, 
London,1749.

346 Chapman's (Geo.) Treatise on Educa­
tion, with the author's method of instruction 
while he taught the school of Dumfries, and a 
review of other books on Education, 8ro, call, 
with the bookplate of the A't. lion. Geoorge Host, 
75c.

347 Hamilton's (Dr. R. W.) Institutions of 
Popular Education, post 8vo, cloth, 40c, 
1846.

348 Plans for the Government and Liberal In­
struction ol Boys in large numbers as Practiced 
at Hazelwood School, 2nd edition, 390 pp, 8vo, 
boards, 6Uc, London, 1824.

An interesting work by Tiios. Whioiit Hull, and 
should be interesting to Educational Reformers. The 
School being situated near Birmingham.
349 Campbell (John) of Carbrook, Observa­

tions on the Anti-Christian Tendency of 
Modern Education, etc, post 8vo, boards, a

resentation copy from the author, 60c, Edin- 
urgh, 1823.

850 Fean's (John) Schoolmaster's Legacy and 
Family Monitor, a scarce little volume, poat 
8vo, cloth, 40c, Woodbridge, Suffolk, 1843.

351 Pemberton's (R.) The Infant Drama, a 
model of the true method of teaching all lan­
guages, 12mo, cloth, 35c, 1857.

362 Wiggill (Kate Douglas) Children’s Rights, 
a book of nursery logic, 12mo, cloth, 60o, 1882.

353 Art (The) of Speaking by Messieurs, du 
Port Royal, small 8vo, calf, 60c, at the Ship, 
1707.

354 Capacity (The) and Extent of the Human 
Understanding Exemplified in the Extraordi­
nary case of Authomathes, a young nobleman, 
etc, by John Kirkly, the tutor of Gibbon the his­
torian, 12mo, calf, 76c, on Ludgnte HHl, 1747. 
Who was accidentally left In his Infancy on a

desert island and continued n in teen years in that 
solitary state separate from all human society, 
abounding with many surprising occurrences both 
useful anil entertaining to the reader.
355 Cillet (R. ) F.R.S., Moral Philosophy and 

Logic adapted lor the oajiacitiea of youth, with 
an allegorical map, a curious title work, 
60c, London, 1878.

356 Dr. tioldsmlth’s Roman History, 
abridged by himself, for the use of schools, 
front and vignette, the early second edition, small 
8vo, calf, 60c, 1779
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357 Procedure, Extent and Limits ot Humtn 
Understanding, by Peter Brown, Bishop of 
Cork, 477 pages, 8vo, half calf, 50c, 1729.

368 Wells (Dr. E.) The Young Gentleman’s 
Astronomy, containing such elements of the 
astronomical sciences as are most useful and 
easy to he known, 8vo, boards, 40c, at the 
Crown, 1770.

359 Burton's (Guil) Gracie Lingua.- Historié, 
etc, 12mo, half calf, 50c, 1657.

360 t ttleril Probi Grammatici de Itcrpretadis 
Romanorum, etc, small 8vo, limp vellum, 1.00, 
Collegia Plesseiacu, 1610.
Is a scarce little vol.vME by this Roman

grammarian of the first century.
361 Kavls (Christian) A Gem -in Orientalist, 

A Discourse of the Oriental 1 ongves, Ebrew, 
Samaritan, Calde, Syriac, Arabic and Etheopie, 
together with a General Grammar for the said 
Tongues, 12mo, calf, covers loose, is rare, 75c, 
at the Starre in Duck Lane, 1649.

362 Port Royal (The) Latin Grammar En­
larged with a variety of solid Remarks, etc, Di­
gested in the Clearest and Concisest Order, with 
a Treatise on Latin Poetry, 2 vols, 8vo, calf, 
1.00, 1758.

863 Titillai (N.) A Guide to Classical Learning, 
or Poly metis Abridged, 12mo, calf, 75c, 1764.

864 Latin Dialogues for the Use of Schools, 
post 8vo, calf, 35c, Reading, Old England, 
1802.

365 Exeillllla Moralla, English Examples 
to be rendered into Latin, etc., 40c, Eton, 
1793.

366 tiazh (Authimoi) Stoiciieia Groorathias 
Epanisthenta, etc, Modern Greek work on 
Geography, with folding maps, 246 pages, 8vo, 
boards, 75c, 1804.

367 Ellientkli Lrauimatikli, Modem 
Greek Grammar every word of which is in Greek, 
264 pages, 8vo, 75c, Athens, 1868.

368 L’otnadl (D. Arnoldi) Cryptog raphia 
Denudata sive ars Deciferandi qnæ occulte 
scripta sunt in quocunque lingual um genere 
Pracipee in Germanica, Bativa, Latina, 
Anglica, Gallic», Italic», Gneca, and to the 
scholar is an interesting work, half vellum, 75c, 
Lug Bat, 1739.

369 tiraUNV lira III matlee Rudiments, 1707; 
Sive Etymologicum Parvum, ex Magno illo 
Sylburgii, Eustathio, Martinio, etc, 1677, 2 
vols, 8vo, calf, 1.00 the two, In usum Scholte 
Pub IVestmonasteriensis.

370 Fleury (M.) The History, Choice, and 
Method of Studies, 8vo, calf, 76c, at the 
Turk’s Head, 1695.

371 Barker (Rev. Father Edward) A New 
and Easy Grammar of the English Tongue 
for the Italians, enriched with many Phrases 
and Dialogues, 8vo, calf, 75c, Florence, 1771.

372 Stullbe(H.)Delicti- 1'oltarum Anglicanorum 
in Graeovm Versie, Quibus Accedunt Elogia 
Romm, etc, authoris donum, 12mo, sewn, scarce, 
60c, Oxoniie, 1958.

373 Sylvan! (G.) Scholia In Dues Isocratia 
Orationes ad Demonicum et Nicoclem, 12mc, 
calf, 60c, London, 1684.

374 Ooiuillete Course of Geography by 
Means of Instructive Games, inveuted by the 
Abbe Gaultier, numerous maps of the various 
divisions of the world, folio, 60c, London 
M.D.UCC.

375 Shorthand Publications, Seriale, jD. 
eluding the “ National Stbnoorhphrr,” ie 
parts, 1893, etc, Frank Harrison’s Shorthand 
Magazir », 15 parts, 1893, etc, 1.00 the lot,

376 Paterglan (P. S.) Guide de Conversation 
Turc-Francais-Allemand, 215 pages, 12mo, 
sewn, 60c, Vienne, 1855.

377 Ballllllrge (C.) Homonymes Simples, de 
la Laugue Française, post 8vo, sewn and uncut, 
50c, Joliette du Convent et de la Famille. 
1891.

378 Baillalrge (C. 1*. F.) Vocabulary of Eng­
lish Homonyms, 189 pages, 12mo, sewn, 35c, 
Quebec, 1891.

379 Pell (G.) The English, Dutch, French and 
Latin Vocabulary, wherein is shown the grest 
alfinity of the three last languages with the 
first, in which the English words are accented 
and remarks made to facilitate the learning > 
great number of words, etc, stout small 9vo, 
half calf, toith a bookplate, 1.00, Utrecht,
1735.

380 ArilOUX (Claudius) Teacher of Languages, 
Familiar Phrases and Dialogues in French and 
English, 12mo, calf, 60c, London, for the author,
1736.
To which is added a French Ode, The Triumph ol

Signiors Faustina, and ot the English Theatre, etc.
381 Perrin (Jean) Nouvelle Méthode pour 

L’Orthographe Francois, early and rare edition, 
with Dedication in English to the Princess 
Koyal, 8vo, old red morocco, gill edges, tooling on 
sides, 75c, Londres, 1776.

382 I,email re Aise et Réjouissant, ou Nou­
velle Méthode Agréable Pour Apprendre sem 
Peine la Langue Italienne, etc, Par Jacquis 
Rossi, 8vo, calf, 1710.

3bS Ulllllllbaud's (Lewis) Grammar o. the 
French Tongue, with a Discourse containing 
an Essay on the Proper Method for .Teaching 
and Learning that Language, first edition, 
8vo, calf, 75c, at Buchanan's Head, 1763.

384 Dictionnaire De L’Academie Fran­
çoise, 2 vols, 4to, a cover loose, 1.00, Paris, 
1814.

385 Chambaild (L.) et J. B. Robinet, 
Nouveau Dictionnaire, Francoie-Anglois et 
Anglois Francois, The Original Edition ol 
this well-known work, 2 vols, 4to, a sound 
set, 1.60, Paris, 1776.

386 Flllassier (M.) Dictonnairk Histori­
que D'Education, 2 stout 8vo vols, calf, 1.00, 
A. Lyon, 1810.

387 Lavcaux (J. Ch.) Dictionnaire Raisonne 
des Difficultés Grammaticlaes et Littéraires de 
la Langue Françoise, thick 8vo, calf, 40c, 1818.
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Standard and Useful Miscellaneous Divinity.
ffgHIRTY THOUSAND THOUGHTS, being Extracts
;■ l;.Æi covering a comprehtmbive circle of Religious and tilled Topics, gathered 

from the ’jest available sources, of all ages and all srliools of thought ; with 
suggest*ve and seminal head ngs, and homiletical and illuminative framework, 
the whole arranged upon a scientific basis. With classified and thought-multi­
plying Lists, Comparative Tables, and elaborate Indices, Alphabetical. Topical 
and Scriptural, edited by the Revs. Canon 11 D. M. Spence, M.A., Joseph S. 
Exell, M.A., and Charles Neil M.A., complete i)t six royal Svo volumes, 
cloth, 8.75, London, 1884 88 389

The first volume contains the fr>llow!ng Sections of the Work : l. Christian Evidences— 
II. The Holy Spirit—ill. The lit-aittudhs —V The Lord's Vkavkr V Man and His 
Traits of Character. With Introduction by the buy Rev J. S. Howson, I) I).. l)van of Ches­
ter, 554 pages. The Second Volume compri.-es. 1. Man’s Nature and Consiituiion II. Man : The 
Laws by which he is Conditioned—III. The Vir ues- 1Y. The Seven Churches of Asia—V. The 
Seven Sayings from the Cross—VI. The Mosaic Economy.

“ Under the title ‘ Thirty Thousand Thoughts' we have the first volume of a work which, if the 
design of the compilers be carried out in its integrity, will be at once the largest, the most compre­
hensive, and the most scientifically arranged epitome of ideas on theology, scriptural and ecclesiastical 
history, and Christian ethics to be found in our language.”—The Scotsman. “ An inestimable addi­
tion to any clerical library.’—The Ecclesiastical Gx
*U OHE MISSIONARY MAGAZINE.
TL from Vol I., 1821, to Vol XVII., 1836, 17 

vols, 8vo, half calf, 3.25. 390 i
M<>st interesting volumes to Editors, Ministers, Sunday ! 

School, or Missionary Libraries, ha« Portraits ami other j 
Illustrations, of good Old Worthies, Places of Worship 
Celebrated lu Christian History and Nonconformity. , 
The First Portrait we not'ce m » he first volume being ( 
that of the well-known Roiikrt Raikks.
361 ltax 1er (Richard) Practical Works, by 

Orme, 20 volumes out of a total of 23, .tout 
Svo, cloth boards, wi1! be A bargain for 2.60, 
London, 1830.

392 Klliptoil (Anna) Works, 7 vols, 12mo, 
a nice uniform lot, by thin devoted Lady, 1.76, 
pub. at five dollar».
Includes " Tbs Sec-ot of the Lord," The Sure Mercies of 

Divld, Waiting flours, The Watch Tower, Asked of God, 
Wayside Service, and The Lost Blessing.
393 Shiptoil's (Anna) POKMS, post 8vo, clo'h 

;lilt and gilt edge», 50c.
391 Kitto (Ur. John) F.S.A., The Cyclopedia 

of Bible Literature, illiistiated by munirons 
engravings, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, New York, 
1881.

3941 LlttleKChas. E ) Biblical Lights and 
Sid*.lights, ten thousand illustrations with 
thirty thousand cross references, consisting of 
facts, incidents and remarkable declarations 
taken from the Bible, for the use of public 
speakers and teachers, etc, large 8vo, cloth, 
1.00, 1883.

395 lloly (The) Gospkls, numerous wood en­
gravings, finely printed within borders, by 
F. Branston, T. Bolton, T. Williams and 
other eminent artists, folio, cloth, gilt edges, 
1.00, H. G. Bohn, 1865.

366 Allglislinc's (St.) Tint City of Gon, 
translated by Marcus Dads, 2 vols, Svo, cloth, 
2.00, Edinburgh, T. & T. Clarke, 1871.

397 Kray (H. T.) LLD., Reason and Dogma, 
or Footprints ol a Soul, 8vo, cloth, 75c, lc94.

celle.
393 Kush worth’s (John) Historical Col­

lections of private passages of State, weighty 
matters in law, remarkable proceedings in the 
Parliament, wants Vol. VI, 1845. 48, also 
Vol. VIII, 6 vols, folio, half calf, n.d.

399 Robinson's (Dr. E.) Biblical Re­
searches in Palestine and in the adjacent 
regions, 1838-1852, with new maps and plana, 
maps bound separately, together 4 vols, 8vo, 
cloth, 4.25, 1874.

400 Morris (H. W.) D.D., Testimony of the 
Ages, or Confirmations of the Scriptures, 
from modern science and recent discoveries, 
ancieot recoids and monuments, the ruina of 
cities and tombs, the Greek and Latin classics, 
Assyrian inscriptions and Egyptian hiero­
glyphics, antiejue sculptures and coins, the late 
explorations in Palestine, etc, etc, numerous 
steel engravings and other illustrations, 1002 
liages, atout large 8vo, cloth, gill edgts, 1.50, 
1880.

401 Bray (H. True) Essays on God and Man, 
or & philosophical inquiry into the principles of 
religion, 8vo, cloth, 75c, 1888.

402 Williams (Geo.) The Holy City, Histori­
cal and antiquarian notices of Jerusalem, the 
second volume devoted to an Architectural 
History of the Church of the Holy Sepul­
chre, maps and engravings, stout 8vo, cloth, 
1.00, 1849.

An interere-ting and valuable volume of 61s pages, 
containing chapters on the temple mount, antiquities 
without the walls, and the waters, modern Jerusalem and 
Its inhabitants.

403 Falconer (Dr. W.) F.R.S., Dissertation 
on St. Paul’s Voyage, from Ciesarea to 
l’ateoli and ou the Apostle's Shipwreck on.the 
Island of Melita, with notes, Svo, large paper, 
cloth, 50c, London, 1870.
One of the host authenticated as it is certainly 

one of the most intcrosting on record.
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401 (Jastoil’s (Hugh) Complete Common PI ice 
to ihe Bible, or a .Scriptural Account ol the 
Faith ami Practice of Christians, 8vo, calf, 60c, 
Olasgow, 1816.

405 Grubb (Rev. O. C.) An Account of the 
Mission lour, 1888-1890, in Ceylon, South 
Iuilia, Australia, New Zealand and Cape 
Colony, 8vo, cloth, 75c, London, 1891,

406 Faber (G. S.) Practical Treatise on the 
Ordinary Operations of the Holy Spirit, 8vo, 
half call, 60c, 1813.

407 Stanton (Dr. V. H.) The Place of 
Authority in Religious Relief, post 8vo, 
cloth, 60c, Longmans, 1881.

408 Fhlirton's (E.) The Early English Church, 
(lost 8vo, cloth, with bookplate, 40c, 1858.

409 Sale's (S. F. de) A Selection from his 
Spiritual Letters, post 8vo, cloth, 65c, London, 
1871.

410 .Haedonald (Rev. I).) Creation and the 
Fall, a Delomo and Exposition of tho first 
three Chapters of Geusis, 494 pages, 8vo, cloth, 
75c, Edinburgh, 1856.

411 l’inet’S (A.) Pastoral Theology, trans­
lated and edited by Dr. T. H. Skinner, post 
8vo, cloth. 50c, 1863.

412 Martin (S.) A Disertation on the Nature, 
Effects, ami Consequences of the Rlasphamy | 
Against the Holy Ghost, with a view of the 
Reasonings in M. Rayle, etc, 8vo, calf, 75c, 
1716.

413 Moinentoes of Rev. E. Payson, D.D., 
Emoraciug a Sketch of His Life and Character, 
etc, with an introduction by Dr. Sprague, post 
8vo, cloth, 40c, 1873.

414 Tonilllie’s (Bishop) Elements of Chris­
tian Theology, 2 vole, 8vo, calf, good copy, 
75o, 1815.

415 Conybearo (W. J.) and J. S. Howson, 
Life, Times and Travels of St. Paul, with 
folding map and numerous illustrations and in­
troduction by Bishop Simpson, 2 vois in 1 
stout 8vo, cloth, 1.25, 1869.

416 Goillhurn’s (Dean) Works, 12 vols, post 
8vo, cloth, 3.50, London, 1862, etc.
Comprising Sermons Preached on Different

Occaeione During the Last Twenty Years, 2 vols: 
Thoughts on Personal Religion, 2 vols ; The Com­
munion Service, I v6ls ; The Pursuit of Holiness, 
The Acts of the Deacons, being a Commentary, 
Critical and practical, upon the Notice of St. 
Stephen and St Philip the Evangelist contained in 
the Acts of the Apostles. The idle Word, short Re­
ligious Essays upon the Gift of Speech and its 
Employment in Conversation, Popular Objections 
to tlic Rook of Common Prayer Considered, and 
Farewell Counsels of a Pastor to His Flock.
417 Spurgeon s (C. H.) Commenting and 

Commentaries, 8vo, cleth, 40c, 1876.
418 (laideron (Rev. Juan) Friendly Discus­

sions with my Priest, 12mo, cloth, 20c, 1864.
419 CailgllCV (Rev. J.) Helps to a Life of 

Holiness and Usefulness, 40c, 1856.
420 Metropolitan Pulpit, Sermons and 

Outlines by Eminent New York and Brooklyn 
Divines, imp 8vo, cloth, 50o, 1877.

421 Leslie’s Short and Easy Method with the 
Deist, 26c, 1820.

422 Dr. Watts, Logic, or the Right Use of 
Reason, post 8vo, calf, 35c, 1793.

423 Charts, or Reflections chiefly upon the 
Office ol the Holy Spirit in the Salvation ol 
Men, post 8vo, calf yilt extra, 60c, 1805.

424 Jones (Rev. W.) Course of Lectures on the 
Figurative Language of Scripture, 8vo, calf, 
fine copy, 75c, London, 1826.

425 Toy (Prof. Crawford H.) Quotations in the 
New Testament, a valuable work to the bib. 
licat scholar, 8vo, cloth, 1.00, 1884.

426 lleber (Reginald) The Personality and 
Office of the Christian Comforter, asserted 
and explained, 8vo, calf, 60c, Oxford, 1816.

427 iVake’s (Archbishop) Translation of the 
Genuine Epistles of the Apostolical 
Fathers, Barnabas, Ignatius, Clement, Poly- 
carp and the Shepherd of Hernias, Svo, calf, 
has an old bookplate and is the early second 
edition, 1.00,1710.

428 Uliliesniith (H.) Divine Providence or 
Historical Sketches of the Moravian Church, 
post Svo, boards, 40c, Irvine, 1831.

429 Slillingllcel’s (Dr. E.) Origines Sacræ, 
or a Rational Account of the Grounds of 
Natural and Revealed Religion, 2 vols, 8vo. 
calf, 76c, Oxford, 1797.

430 Daley’s (W.) Evidences of Christian­
ity, 2 vols, 8vo, calf, each has a bookplate, 
60c, 1810.

431 Cowper’s Poems, Chiswick Press edition, 
boards a little broken, 2 vols, 12mo, 40o, 1821.

432 Palcy’s Natural Theology, or Evidences of 
the Existence amt Attributes of the Deity, col­
lected from the appearances of nature, 8vo, 
calf, 40c, 1810.

433 British Reformers, Biooraphikh and 
Miscellaneous Writings, 4 capital crown 
8vo vols, cloth, 1.25, London, R. T. S.
Includes Latimer, Ridley, Fox, Bale, Coverdaie,

Wickhff aod others.
434 Horne’s Compendious Introduction to the 

Bible, 30c.
435 Wilberl->rce (W.) Practical View of 

Christians and Christianity, good edition, with 
introduction by Daniel Wilson, poet 8vo, calf, 
50c, 1844.

436 Coleridge (Sir J. T.) D.C.L., A Memoir 
of tho Rev. John Keiilk, third edition, with 
corrections, stout crown 8vo, cloth, 75c, Ox­
ford, 1870.

437 Traills (Robert) Select Practical Writings, 
369 pages, post 8vo, half morocco, 40c, Edin­
burgh, 1845.

438 Carwitllin s (G. B. S.) History of the 
Church of England to the Restoration of the 
Church and Monarchy in 1660, library edition, 
2 vols, 8vo, calf extra, 1.00, London, 1829.

439 Butler’s (Bishop) Whole Works, com­
plete in one volume, crown 8vo, 50c, London, 
1836.
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MO Kellogg (Dr.) The Jew» ; or Prediction 
,n<i Fulfilment, an Argument for the Times, 
crown 8vo, cloth, 50c, 1887.

441 Angus (Dr. Joe.) Rim.it Hand-Book, maps, 
stout poet 8vo, cloth, 80c, 1856.

French and Other Foreign Literature.
♦R ABELAIS, SES ŒUVRES, Text collatione sur les
IV editiones, avec Vie, des Notes et un Glossaire, with several hundred most 
^££5 SPIRIT YD AND REMARKAHLE woodcuts (many of them the full size of the page,) 

by Gustave Dore, 2 vois, royal folio, original doth gilt, in fine state, 25.50, 
l’aris, 1878. 442

ûelehrte Anzeigen herausgeben Von Mitgliedern tier
Kbaner. Academie der Wissenschaften, from its commencement in January, 1880, 
down to June, 1860, 50 vols, 4to, sewn and clean, 8.75, München, 1831! 1800.

443
(Mt ONT ESQ III Ell Œuvres Nouvelle edi- 

tion Revue, Corrigée et considablement 
augmentée par l’auteur, frontispiece, 3 

vola, old French calf gilt, in good state, 2.75, 
1767. 4 4 4

145 fontes du Chanoine Schmid Traduction 
de A. Cerfberr de Medelshem, numerous full 
page engravings and very many illustrations in 
the text by Uavakni, - vola, imp 8vo, half 
green morocco, marbled edges, 2.50, Paris, 1843. 

448 Lrvnllols (Jules) Les Maîtres Italiens, 
numerous full page and other engravings, a 
finely printed imp 8vo volume of 604 pages, 
ira'ii, 2.76, Pari», 1887.

447 Barante (M. de) Historre des Ducs de 
BoVRUofiüE de la Maison de Valois, 1364-1477. 
Nouvelle edition enrichie d’un grand nombre 
denotes, pai M. Gachard, 2 stout imp 8vo 
vola, sewn, the atlas of 3$ plates being unbound 
is separate covers, 2.75, Société Typographique 
Belge, 1940.

448 Blondell (Spire) L'Art Intime et le 
Gout en France (Grammaire de la Curiosité) 
Ouvrage illustre de 25 Planches hors texte et de 
200 vignettes, imp 8vo, sewn, 2.00, Paris, 1885.

449 Collection Generale des Documents 
Français qui le Trouvent en Angleterre 
recueillis et publie» par Jules Delvit, Tome 
Premier, Archives de la Mairie de Londres, du 
Ducke de Lançastre de la Bibliothèque des 
Avocats et Premiere Partie de, L’Echiquier, 4to, 
large paper, half morocco, top edge gilt, 
1.00, Paris, 1847.
Hu a valuable Historical Introduction of 240 pages. 

Documente of the 11th, 12th and 13th centuriee, and a 
valuable Index, 300 pagee.
150 Guizot (M.) Histoire Generale de La 

Civilisation en Europe, 670 pages, imp 8vo, 
calf, 1.00, 1839

151 Annales De Spaonk et de Portugal Par 
Don Juan Alvarez de Colmenar, with inter­
esting old engravings, and plans, 8 vols, 12mo, 
calf, binding out of repair, scarce, 1,50. 
Contenant tout ce qui a'eet passe de plus important

8»iw;cee Royaumes et dans les autres parties île l’Europe, 
lr Meure que dans les Indes Orientales de Occidentales, 
depuis l'établissement des ose deux Monarchie» jusqu'à 
present.

O LT MAX (A.) nml B. Meyer, Deutsh 
jy lands KunstscH.vize, oitie Satiimlitng 

-rXs) <|er Hervorrageinlsten Rilder, der Ber­
liner, Dresdner, Munchner, Weiner, Casseler, 
nnd Braitttsohweigor Galérien, Mit erlauteru- 
dem text Von Adolph Gorltng ttnil eive Heike 
Voit Portraits der Bcdeiatendstcr Meister Mit 
Viographischen Notizer, numerous fine steel en­
gravings, from pictures by the Old Masters, in- 
eluding portraits of the painters, 3 vols, 4to, 
half calf, 6.76, Leipzig, 1871. 452

453 X'orges Garnie Love lndtil, 1387, Ifolge 
Offeuting Foranstaltning og tillige tiled Uuder- 
stottelse af det Kongeligc Norske Videnakabers 
Selskab udgivne Ved R. Keyser og P. A. 
Munch, 3 vols, tall 4to, cloth boards, 2.50, 
Christiana, 1816-49.

454 Nilililis (Agostino) Opera, (Gothic Iriltr, 
Spanish calf, 6.75, Venet, 1600.

A r.NK copy of the works of this Italian Scholar and
Philosopher, wlmeo Treatises and Commeutariee on Aris­
totle are well-known.
455 tiietlic’s Sammtlischk Werkk, portrait, 

and facsimile letter, 3 vols, imp Svo, half calf, 
3.75, Paris, 1836.

466 Lezioili Storicomorali Sopra La Sacra 
Srittura dele abate Antonio Cesari Ver­
onese, 7 vols in 3, Svo, half red morocco, each 
volume has the Ex Libris Biblioteca Conte Ji 
Aquila, 1.00.

457 Bsrliokke (Heinrich) Die Schmeiz in 
ibren Flassischen Steellen tin Hanptorten, etc, 
with numerous steel engravings, large Svo, cloth, 
75c, 1871.

458 I’eschler (A.) Histoire de la Littér­
ature Allemande, 2 vols, Svo, half calf gilt, 
75c, Paris, 1836.

459 Histoire de la Conjuration de Louis- 
Philippe-Joseph D’Orléans, 3 vol», 8vo, calf, 
each has a bookplate, 1.00, A Pari», 1796.

460 Allen (C. F.) Haandboo i Fœdrf.landets 
Histoire, Med SUdigt henblia pas Folaeta og 
Statens Üdbisling, with folding genealogical 
plate», 596 pages, Svo, half calf, 75c, Kjrbe- 
drede, 1849.
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4M Chandler (Dr. R.) Voyages Dana L’Asik 
Mineure et en Gbece, Faits aux depens de la 
Société des Dilettanti, 1764, 65, et 1766, 3 
vols, 8vo, calf gilt, 1.50, Paris, le06.

462 Sclr.veillfurlll (Dr. George) Bbitrag 
Zur Flora Akthiopienh ers te Abtheiluug, 
311 pp, 4 plates, 4to, boards, 75c, Berlin, 
1867.

463 Mémoires de Charles Louis Baron du 
Pollnitz, Contenant Les Observations qu’il a 
laites dans ses Voyages et le Caractère des 
Personnes qui composent les principales Cours 
de L'Europe, 4 vols, 12mo, calf, 1.00, 1735.

461 Maillboiirg (P. Louis) Soe. of Jenu», 
Histoire de la decadence de l’Empire apres 
Charlemagne, et des différends des Empereurs 
avec les Papes au sujet des investitures, etc, 
stout !2mo, calf, 75c, Paris, 1681.

465 tlviuble (T.) La Vie dv General Monk, 
406 pages, 12mo, vellum, 75;, 1672.

466 Lettres de Milahy Woutlay Montague, 
Ecrites pendant ses voyages eu diverses partes 
du Monde, 2 vols in 1, post 8vo, calf gilt, 60c, 
1764.

467 Fleury (Claude) Les Devoirs des Maitres 
et des Domestiques, 12uio, calf, 40e, 1688,

468 Panarcti (Filippo)Oi’BRE Postiche, Con 
tenenti gli Epigram mi editi e inediti ed i varj 
suoi Poemetti. etc, l2mo, b îards, scarce, 75c, 
Sive Anno et Typographi Nomine.

469 Silva (E.) I’okmas, 13 B), Spanish call, 
60c, Coembra, 1608.

470 Kock (Paul de) La Jolie Fille du Fau­
bourg, 3 vols, complete ; also Un Jeune Home 
Charmant, Vols I., II. and IV. ; also Jean, 
Vols I., II. and IV., together 9 vols, 16mo, 
uniformly hound, half call, each haï the hook 
plate of Sir Norton Joseph Knotchhull, 1.00, 
1840.

471 Lettres de M. Do Voltaire, a Les Amis du 
Parnasse Avec des Notes, Historiques et 
Critiques, 200 pages, 1766 ; Le Philosophe 
Ignorante Ave; Un Avis au Public Sur Les 
Parricides imputes aux Calas et aux Sirven, 211 
pages, in one vol, 8vo, calf, 60o, 1766.

472 Voltaire Epitrbs S trances et Odes, 
8vo, half morocco, 75c, Paris, 1808.

473 Rousseau (J. "J.) Seconde Partie des 
Confessions, edition enrichie d’nn Nouveau 
recueil de les Lettres, Vols 3 to 7, 5 vols, 8vo, 
each of which has the fine old bookplate o/ 
Friedrich Wilhelm, Herzog V. Hrauuschio 
Oets, 1.60, 1790.

474 Relation D'Un Voyage, A Bruxelles et a 
Ooblentz, 1791, 120 pages. 1823. Notice des 
Estampes Exposées a la Bibliothèque du Roi, 
contenant des recherches Historiques et Criti­
ques sur ces Estampes et sur leurs auteurs, etc, 
118 pages, 1823, the two sewn together, ea'h has 
the autograph of Major-General Molyneux, 60c.

475 Suite des Erreurs et de la Vérité ou 
Developement du Livere des Hommes rappelles 
au principe universel de la science, 8vo, boards, 
scarce, 60c, A Salomonopolis, 1784.

476 Theatre Italien de Gherardi uo Le Be 
cueil General de toutes les Comedies et Sceeet 
Francoises jouces par les Comédiens Italiens 
du Roy, Pendant tout le temps qu'ils out, etc, 
au service de sa Majesté, numerous old engrir 
ings, 6 stout vols, calf, gilt, with old arms m 
sides, 1.25, 1721.

■177 Castres (Abb») Les Siècles Païens, ou 
Dictiouuaire Mythologique H'-roique, Politique, 
Littéraire et Geograpli que de l’Antique Pu. 
enue, Depuis l'origine du Mande jusque h fin 
du Siecle d'Auguste, 9 vols, small 8vo, Fnnh 
calf gilt, 1.26, Paris, 1784.

478 Rassie (G. A.) Système Mnémonique ou 
Art D’Aider 11 Mémoire divise eu Six Leçon, 
et suivie de la chronologie de L’Histoire An­
cienne et Moderne, etc, portrait, 8vo, cloth 
60c, 1841.

479 Lettres INEDITES de la Princess des Ursius 
au Maréchal de Tesse, par Gus Masson, 8?o, 
72 pp, sewn, 40c, Paris, 1879.
A French beauty of great political influence, who I 

became so powerful,” says Macaulay. -1 that I 
neither minister from Spain nor ambassador from I 
Franco could stand against her " The above is a I 
nice nrlvato reprint on good paper, from " /.'Aims- I 
aire Bulletin.1’
480 Langlois (N.) Inscriptions, Grecques, 

Romaines, Byzantines et Armeninues de la I 
Gilicie, 1 plate and 58 pp of inscriptions, etc,
4to, sewn, 35c, Paris, 1854.

481 Fa/.y (James) Jean D'Y voire au Bras dcFei 
on Le Tour du Lie on 1564, 8vo, sown, 85c.

482 1‘roilZCt (Abbe) L’Histoire du Govamlet 
et les Provinces, Circonvoisines, 8vo, sewn 
40c, 1843.

483 Villcmaill (M.) Histoire de Cromwell 
D’Apres les Mémoires du Temps et les Recueils 
Parlementaires, 437 pages, post 8vo, sewo, 40c, 
1851.

484 Ellis (J.) Essai sur L’Histoire Natur 
elle des Corailinës, et d’autres productions* 
marines du meme genre, with 40 plates, 4to, ! 
half call, 76c, a la Haye, 1766.

An Eminent English Naturalist. This wort, 
is a translation, the plates being from I in- English 
edition.
485 Novelle Carte Géographique des Postes, 

D’Allemagne et des Provinces limitrophes, 
colored, on 15 double-page sheets, with corner- 
pieces, imp 4to, sewn, 60c, Nuremburg, 1764.

486 Souvcslre (Emile) Confessions Dan 
Ouvrier, post Svo, half morocco, 50c, Pins, 
1886.

487 Fables de Gay, in English and French, 
nicely printed, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1855.

488 A|»|lles and Pears. Pomolooie ou Descrip­
tion des Meilleurs Sortes de Pommes et M 
Poires, 137 pp, folio ; Fructolouie ou Des­
cription des Arbres Fruitiers eiusi que du 
fruits que L’On Plante et qu’on cultive ordi­
nairement dan les Jardins, par J. H. Knoop, 
205 pages, the two woiks in 1 vol, folio, hill 
calf, and illustrated with 39 fine colored plates, 
1.00, Amsterdam, 1771.
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*jg I.;.fontaine (Aug.) Elise au les Papiers 
Jo Vs aille, 4 vols, l'Jmo, half red morocco, with 
fnn n sides, 60c, Paris, 1810.

•go (i ulis (Mme. de) Les Voeux Téméraires 
0u Enthousiasme, 2 vols, 8vo, calf, 50e, 1798. 

(91 |ti ukemlorll (Gen.) Des Cosaques et de 
leur i Tilitie a la Guerre, 8vo, half calf, 35c, 
1831-

)!•-' Flllire (R.) Souvenirs du Midi ou l’Espagne 
I qu'elle est sous ses Pouvoirs Religieux et 

limarchique, 8vo, sewn, 85c, 1631. 
tint General des Postes du Royaume de 

rance, etc, small 8vo, half calf, 50c, Paris, 
814.

, Arnilllld (Ant.) Œuvres Philosophiques 
Nouvelle edition avec introduction et notis par 
Jules Simon, post 8vo, cloth, 40c, 1843.
5 Juste ill (L. P. De j Antoine et Maurice, 
12mo, hall calf, 26c, 1821. 

i;it Moiltlosier (M. le Comte) Mémoire A 
Consulter Sur un Système Religieux et Poli­
tique, tendant a renverser la Religion, la Soci­
été et le Trône, portrait foxed, 8vo, half calf, 
60c, Paris, 1826.
A well known Frenchman, who edited " Courrier de

S 7 Itaro/.zio (M. Jar.) Rkigles des Cinq 
Okdkks d'AKCiiiTKCTURE, avec un Augmenta- 
tioi Nouvelle de Michel Angelo,etc, numerous 
illui rotions, small 8vo, half calf, and fine ex 

‘•ris, 75c, Paris, about 1750.
Confessions (Les) de Saint Augustiui, 

Traduit par le R. P. de Cerisiers de la Com- 
i« de Jesvs, 75c, Paris, about 1770. 

lice delle Stampe Itagliate in Rame a 
i dino in acqua forte, etc, Di Dom de Rossi 
.rede di Gio Giacomo, 12mo, calf, 50c, in 
Huma, 1709.

üljO Marlinni (M. ) Histoire Politique de l’Es­
pagne Moderne, crown 8vo, 40c, 1851.

501 llailllt‘1 I)’Archéologie Religieuse Civile et 
Militaire, 239 pp, and 16 folding plates of 
a hitectural and other antiquities, etc, 50c, 
1641.

50“ Gilbert (A. P. M.) Description Historique 
ce l’Eglise de l’Ancienne A baye Royale de 
Sa xt-Riquibr en Ponthieu, etc, etc, 243 pp, 

vo, sewn, 60c, Amiens, 1836.
Recherches Seur la Valeur des Monnoies 

r sur le Prix des Grains avant et apres le cou­
de Francfort, 389 pp, small 8vo, sewn, 60c, 

M3.
M Description de la Cathédrale de 

■ILAN, 190 pages and 50 engravings of Archi- 
tectural ornaments, etc, 8vo, cloth, boards, 76c, 
Milan, 1830.

605 Rflcliartl’s Guide Classique du Voyageur 
en France, dans les Pays et Bas en Belgique, 
484 pages, post 8vo, sewn, 40c, Paris, 1827.

606 Cochin (M.) Voyage D’Italie ou Re­
cueil de Noies sur les Ouvrages de Peinture et 
de Sculpture, qu’on roit dans les principales 
Villes d’Italie, 3 vols, 12mo, calf gilt, 75o, 
Paris, 1769.
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507 Konnotte (M. L’Abbe) Les Erreurs de 
Voltaire, 2 vols, 12mo, calf, gilt, 60c, A Lyon, 
1770.

508 DiogCIIC a Parie, De RUDE censures, des 
préceptes, des examples, des eloges, d’hommes 
korteux, 12mo, A al/ calf, a little water stained, 
50c, A Athens et se trouve l'aris, 1787.

509 Viilincr (Christian) Kvatigolisehe, Homi­
letic, 8vo, half calf, gilt, 60c, Stuttgart 
1850.

510 l.uil (Geo. Jo. Th.) Greoor I. DkrGrossr 
Nadi Seinent Seben und seiner Lehrc, 8vo, 
halt calf, gilt, 75c, Leipzig, 1845.

511 Fontaililli (Guisto) Della Eloquenza 
Italians, pne paper, 8vo, call gilt, 75c, Vem z.ia, 
1727.

612 Lettres de Loredano, Noble Venetian sur 
diverses matierrs de politique et autres impor­
tuns sujets, e rits aux premiers princes de 
l’Europe, etc, 497 pages, 12mo, half calf, 60c, 
1712.

513 llllgcilil! (General) Description de la 
Fabrication dos B juche, a Feu et des Projec­
tiles a la Foutidarie de Lcige, with folding 
plates, 8vo, half calf, 40c, Paris, 1839.

514 La Fille du Laitier, and other well known 
old tracts, post 8vo, sewn, 40c, circa 1820.

515 Les Petits Enfants on Voyage, also Un 
Dramede Famile par J. Armand Delille, 2 
vols in 1, post 8vo, half calf, 40c, Paris, 1845- 
1848.

616 Lranil Pierre (J. H.) Tristesse ot Con­
solation, Le Guide du Fiilele a la Table Sacra 
Sur la Communion de la Sainte-coul, 2 vols iu 
1 stout 12mo, half calf, neat, 50c, 1845.

617 L’H01111114! le Cour de Baltasar Grecian, 
372 pp, small 8vo, calf, 75c, MDCCII.

518 Casanova (G. B.) Discoisi Politici di 
Paolo Parvia, etc, 504 piges, small 8vo, vel­
lum, 60c, in Milan, 1619.

519 Slailflet (J ) Des Changemens Operes dans 
toutes les partes de l'Administration de l'Em­
pire Romain, sous les rogues de Dioclétien de 
Constantin et Julien, etc, the three parts iu 
1 stout 8vo vol, half calf, 75c, 1817.

520 Racine (J.) Theatre Complet edition 
Variorum, par C. Lononaudre, crown 8vo, 
sown, 50c, Palis, 1885.

521 Malot (Hector) Un Beau-Frekk, avec 
illustrations de P. Consturier, post 8vo, half 
morocco, 75c, Paris, 1891,

522 Balzac (H. de) Le Pere Goriot, 12mo, half 
vellum, 60c, Paris, 1870.

623 ExailICU Du Prince de Machiavel, avec 
des notes, Historiques et Politiques, 304 pages, 
8vo, sewn, 50c, 1741.

624 L’Ami des Eufans Par M. Berquin, 4 vols, 
12mo, calf, 76c, 1794.

525 Dash (La Comtesse) Da Marquise Parabere, 
post 8vo, half calf, 35e, 1859.

526 Reranilech (M. De) Essaie Sur La Raison, 
12mo, calf, 35z, Paris, 1765.
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627 Monad (A.) Lucilla, La Lettnra della 
Biblta, 300 pages, 12tno, half calf, 26o.

628 L’Elude de Caur Humain Suive Des Cinq 
Vremieies Scluaii.es if un Journal écrit Sur les 
Pyrenees, 12mo, hill calf, 35c, 1805.

629 Mémoires D’Un Voyageue quese Repose, 
Couteuai t des Anecdotes, Historiques Poli­
tiques Ci. Littéraires relatives a plusieurs des 
principaux personnages du Siecle Par M. L. D., 
vols 1 and 2, 8vo, half calf, 50c, 1807.

630 Dticlos (M.) Mémoires Secrets sur les 
Regues de Louis XIV. et de Louis XV., 2 vola, 
8vo, calf, 75c, A Paris, 1791.

631 Voyage D'Un Français en Angleterre 
Pendant les Aunes 1800 et 1811, Orne de 15 
Planches et de 13 vignettes, 2 vols, 8vo, half calf, 
76c, Paris, 1815.

632 SegllV (M. Le Comte de) Histoire dv 
Bas Empire, 2 crown 8vo vols of 550 pp each, 
sewn, 76c, Paris, 1867.

633 4'liaavin Iteillnrd (M.) L'Emfire One 
man de ses Nations et de sa Dynastie, 1 Parti- 
Islam, 483 pp, 8vo, sewn, 40c.
Do la Theocratic ottomane, I)e la Religion.

Dogme et Soi, Mohamet tide son Livre, appendice*
Sungs d'Osman.
634 Arlstippe et quel ques-uuo de ses Con­

temporains, 3 vol», small 8vo, calf e x'tra, with 
a portrait in each vol, 50c, Paris, 1802.

535 Délices (Les) (le la Sinssr Comme la 
Description ues Villes, Bourgs, Oateaux, les 
Antiquitez du pays et les Raietez de la Nature, 
la Qualité de la l'Air, etc, Avec un Mémoire 
instructif sur les cau-.es de la Guerre Arre en 
suesse l’an 1712, maps and numerous curious 
old engravings of Antu/uties, etc, 4 vols, 12mo, 
vellum, a nice little work, 1.75, A Leide, 1714,

638 Uallsle ou Suite des Lettres écrites de 
Lausanne, the 2 parts iu 1 8vo vtl, half call, 
scarce, 60c, Geneva, 1788.

537 Reflexions Sur la Rhétorique et sur la 
Poétique par M. De Fenblon, scarce little 
12mo vol, calf gilt, 50c, Amsterdam, 1718.

635 Mémoires du Regno de Georgi I. Roi de 
la Grande Bretagne, de France and d'Irelande, 
6 vols in 4, small 8vo, vellum, 1.00, A la Haye, 
1729.

639 Moliere's Works in French and Eng­
lish, poitrail, 10 vols, 12mo calf, less vol J, is 
a nice little lot, and will be a bargain for 1.50, 
1755.

640 Erekiininti t’hatrian, Romans Nat- 
ionaux illustrated, 2 vola, imp 8vo, cloth, 
1.25, Paris, 1871-73.

Includes Le Conscrit de 1813; Madame Therese,
L’Invasion, Waterloo, L'Homme du Peuple La
Guerre.
641 Notices et Extracts des Manuscrit de 

la Bibliothèque dite de Bourgogne relatifs aux 
pays-Bes, 133 pp, 1829 ; Recherches Sur la 
Famille de Pierre—Paul Reubens, 1830; 
Mémoire Les Sires de Kuyk, 1830, in a 4to 
vol, half calf, 76c, 1830,

542 Moutle (Aug.)CARTULAiRE de L'Abravi 
de Notre Dame de la Roche de L’Orde de 
Saint Augustin, au Diooeae de Paris, de d’ap. 
près le manuscrit original de la Biblioihlqui 
Impériale, enrichi des Notes, D'Index et de 
un üictionaire Géographique, etc, 476 pp, small 
4to, LARGE paper, sewn, 1.00, Paris, Type dt
H. Plon, 1882.

543 Histoire Particulière des événements qui 
out eu lieu en France pendant les moir de juin, 
Juillet, d’aot et de Septembre, 1792, Par M. 
Maton-de-la Varenne, 641 pp, 8vo, half calf, 
60c, Paris, 1806.

544 lllstolredesOrdres Militaire oudesChe- 
valiers, vol 4, containing numerous full length 
portraits, coats of arms, etc, 439 pp, stout 12mo, 
calf, an inseresting volume, 75c, 1721.

545 ilageau (A.) well-known Engineer and In­
spector of Bridges beyond the Alps, Description 
du Canal Jonction de la Meuse au Rmx, 
651 pp, 4to, half calf, 75c, Parie, 1810.

546 Delauihre (M.) Astronomie Théorique 
et Pratique, folding plates, 2 vola, 4to, calf,
I. 00, l u s, 1814.

547 Barctti (Gius) Diziouario Italian», ed 
Inolese, 2 vols, 4to, half calf, 1.00, Firenie, 
1816.

548 Mozin (Abbe) et J. Th, Biber, Nouveau 
Dictionnaire Complete, a L’usage des Alle­
mands et das Français, 2 stout 4ti vola, hall 
call, binding a Utile ouI of repair and very 
cheap for 1.60, Stuttgart et Tubingue, 1826.

549 Rielielet (Pierre) Dictionnaire de la 
Lingue Françoise, Ancienne et Moderne 
Augmente de pliisieurea additiens d'Histoire; 
De Grammaire, De Crit que, de Jurisprudence, 
etc, 2 vols, 4to, french calf gill, 1.50, 1732.

550 Kayinoml (F.) Dictionnaire General 
et Vocabulaire Universel Des Sciences, Dee 
Arts et Des Metiers, 2 vols, 4to. oalf, 1.00.

551 Noel (M.) et de la Place Lettres Françaises 
de Littérature et de Morale, 580 pp, large 8vo, 
half calf, 40c, 1857.

u52 Noel (M.) et M. Chapsal Nouveau Dic­
tionnaire de la Langue Français, large 8vo, 
half rough calf, 40c, Paris, 1852.

563 Spiers (A.) Dictlonuaire General Français- 
Anglais, 624 pages, 8ro, half bound, 75c, Paris,
1866.

664 Thibaut (M. A.) Nouveau Dictionnaire 
Français-Allemand et Allemand-Français, 
18th edition, Revue et Augment de pins, 
45,000 notes, 2 vols in 1, 8vo, half morocco, 
75o, 1852.

655 Petit Courier des Dames, Moues
LITTERATURE, BEAUX-ARTS, THEATRES, etc, 
illustrated by many hundred colored fashion 
plate» of (he lime, from January, 1846, to De 
cember, 1856, bound in 13 imp 8vo vols, half 
morocco, 2.75.
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